



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal

Edição N° 2114 – Nova Santa Bárbara, Paraná. QUINTA-FEIRA, 16 de DEZEMBRO de 2021.

PODER EXECUTIVO

Ano VIII

IMPRENSA OFICIAL – Lei n° 660, de 02 de abril de 2013.

Responsável pela Edição: Mônica Maria Proença M. C. Portaria n° 008/2015.

I - Atos do Poder Executivo

ERRATA:

Na publicação do dia 03/12/2021, Lei n° 1.035/2021, onde se lê:

Art. 5° A Despesa Orçamentária, no mesmo valor da Receita Orçamentária, é fixada em R\$ 21.670.700,00 (vinte e um milhões e seiscentos e setenta mil e setecentos reais), desdobrada nos seguintes agregados:

I – Orçamento da Administração Direta..... R\$ 21.670.700,00
II – Orçamento da Administração Indireta.....R\$ 1.100.000,00

Leia-se:

Art. 5° A Despesa Orçamentária, no mesmo valor da Receita Orçamentária, é fixada em R\$ 21.670.700,00 (vinte e um milhões e seiscentos e setenta mil e setecentos reais), desdobrada nos seguintes agregados:

I – Orçamento da Administração Direta..... R\$ 20.570.700,00
II – Orçamento da Administração Indireta.....R\$ 1.100.000,00

Nova Santa Bárbara, 16 de dezembro de 2021.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

LEI N° 1038/2021

Súmula: Autoriza o Executivo Municipal a proceder com a redução de carga horária da Servidora Ana Paula Bispo Gonçalves, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições Legais, aprovou e eu Prefeito Municipal sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder com a redução de carga horária relativa ao cargo de Contador da Autarquia de Saneamento do Município, emprego público, atualmente ocupado por Ana Paula Bispo Gonçalves, de 40 (quarenta) para 20 (vinte) horas semanais, com a competente redução remuneratória proporcional a redução da jornada de trabalho.

Art. 2° - A autorização conferida ao Executivo no artigo acima terá validade de 12 (doze) meses, prorrogáveis por igual período.

Art. 3° - A jornada reduzida poderá ser revertida em integral, a qualquer tempo, de ofício ou a pedido do servidor, de acordo com o juízo de conveniência e oportunidade da administração.

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de 01 de janeiro de 2022.

Nova Santa Bárbara, 16 de dezembro de 2021.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO **PREGÃO ELETRÔNICO N° 49/2021**

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza e manutenção de prédios públicos.

Tipo: Menor Preço Por Lote (Menor Taxa Administrativa).

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 17/12/2021 às 09h29min do dia 24/01/2022.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 09h30min às 09h59min do dia 24/01/2022.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10h00min do dia 24/01/2022.

LOCAL: www.bllcompras.com

Preço máximo: R\$ 134.817,12 (cento e trinta e quatro mil, oitocentos e dezessete reais e doze centavos).

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara, 16/12/2021.

Polliny Simere Sotto
Pregoeira
Portaria n° 023/2021

LEILÃO Nº 1/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 85/2021
LEILÃO EXCLUSIVAMENTE ON-LINE

O MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, ESTADO DO PARANÁ, torna público que realizará às 10h00min. do dia 27/01/2022, no sítio eletrônico <https://plataformadosleiloes.com.br>, LEILÃO ELETRÔNICO, pelo critério de MAIOR LANCE, a ser conduzido por Leiloeiro Público Oficial, para alienação de máquinas e veículos, em conformidade com a Lei Federal 8.666/93.

DESCRIÇÃO DOS BENS

DESCRIÇÃO DOS BENS										
LOTE	Marca	Modelo	Placa	Tipo	RENAVAM	Chassi	Ano/Mod	Cor	Situação do Document	Valor Final
1	Chevrolet	Classic LS	ATW-9738	Automóvel	0032.330161-4	9BGSU19F0BB311147	2011 / 2011	Preta	Circulação	R\$ 6.400,00
2	Fiat	Strada Working (sucata)	BAC-5797	Automóvel	0106.946210-9	9BD57814UGB038545	2015 / 2016	Branca	Baixado	R\$ 6.000,00
3	Ford	Fiesta 1.6 (sucata)	AUM-2452	Automóvel	0035.105430-8	9BFZF55P0C8272455	2011 / 2012	Prata	Baixado	R\$ 4.000,00
4	Massey Ferguson	Mod 292 - Traçado (Concha e Lâmina)	292	Trator	não se aplica	292037094	1998/1998	Vermelho	Circulação	R\$ 55.000,00
5	VW	Gol City 1.6 GIV	AQR-8682	Automóvel	0096.750287-0	9BWCB05WX8T207984	2008/2008	Branca	Circulação	R\$ 5.500,00
6	Massey Ferguson	Ursus	6012	Trator	não se aplica	não consta	1987/1987	Vermelho	Circulação	R\$ 6.000,00
7	Case	W20E - Pá Carregadeira	W20	Trator	não se aplica	não consta	1996/1997	Amarelo	Circulação	R\$ 60.000,00
8	Ford	F12000L - Basculante	AIM-2667	Caminhão	0071.634640-0	9BFX2SLZ6WDB06705	1998/1998	Branca	Baixado	R\$ 22.000,00
9	Volkswagem	Paraty City 1.6	ALP-3955	Automóvel	0082.327505-1	9BWDB05X14T090125	2004/2004	Branca	Circulação	R\$ 6.000,00
10	Fiat	Palio Fire	JPL-5139	Automóvel	0080.035723-0	9BD17103232289713	2003/2003	Preta	Circulação	R\$ 3.000,00
11	Chevrolet	Prisma	BAK-0291	Automóvel	0108.151549-7	9BGKS69R0GG155409	2015/2016	Cinza	Circulação	R\$ 15.000,00
12	Fiat	Siena	AXN-5594	Automóvel	0058.594808-9	9BD197163E3139855	2013/2014	Prata	Circulação	R\$ 10.500,00
13	WV	Kombi	AQY-8836	Camioneta	0012.443619-6	9BWMF07X39P018330	2008/2009	Branca	Circulação	R\$ 3.500,00
14	Iveco	City Class 70C 16	ARM-9155	Ônibus	0015.332066-4	93ZL68B0198409327	2009/2009	Amarelo	Circulação	R\$ 19.500,00
15	Iveco	City Class 70C 16	AZL-9818	Ônibus	0103.614451-5	93ZL68C01E8462039	2014/2014	Amarelo	Circulação	R\$ 20.000,00
16	M.Benz	OF 1318	BXC-0013	Ônibus	0061.328642-1	9BM384088PB976625	1993/1994	Amarelo	Circulação	R\$ 6.000,00
17	Chevrolet	Blazer	JEY-0619	Camioneta	685153967	9BG116CWWVC901139	1997/1998	Azul	Circulação	R\$ 3.000,00
18	Chevrolet	Classic LS	AXK-9786	Automóvel	0056.996272-2	9BGSU19F0EC110470	2013 / 2014	Preta	Circulação	R\$ 8.400,00

- Os bens poderão ser examinados e vistoriados de 10 a 21 de janeiro de 2022, no horário das 13h00min às 17h00min, no Pátio da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, situado à Avenida Interventor Manoel Ribas S/N, ao lado da Prefeitura Municipal.

- Quaisquer outros esclarecimentos poderá ser feito na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, Setor de Licitações, na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 - Centro, através do telefone 43-3266-8100, Email licitacao@nsb.pr.gov.br ou ainda pelo site www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara, 16/12/2021.

Claudemir Valério
 Prefeito Municipal

Polliny Simere Sotto
 Presidente da Comissão de Licitação
 Portaria nº 034/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2021

De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Município de Nova Santa Bárbara, objeto do protocolo nº 88/2021, referente ao processo de dispensa de licitação, para a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOM PARA ATENDER A PROGRAMAÇÃO DO PROJETO NATAL DE LUZ**, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social, e sendo atendidas as normas legais pertinentes e nos termos do artigo 24, II, da Lei nº 8.666/93, cominado com o art. 26 do mesmo dispositivo legal, caracteriza-se a referida dispensa de licitação.

Nova Santa Bárbara PR, 16/12/2021.

CLAUDEMIR VALÉRIO

Prefeito Municipal

EXTRATO 2º TERMO DE ADITIVOReferente ao Contrato nº **57/2021**.

REF.: Inexigibilidade nº 6/2021.

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal Sr. Claudemir Valério, e a empresa **OBRA PRIMA CP ENGENHARIA E ARQUITETURA - EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº 34.209.505/0001-82, com sede na Rua Primo Boseli, 164 - CEP: 86300000 - Bairro: Jardim Bandeirantes, Cornélio Procopio/PR.

OBJETO: Contratação de empresa da área de arquitetura e urbanismo para fornecimento de profissional para atender a demanda de elaboração e acompanhamento de projetos de interesse do Município de Nova Santa Bárbara.

PRAZO DO ADITIVO: Por mais 60 (sessenta) dias, ou seja, até 15/03/2022.**VALOR DO ADITIVO:** R\$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais), mensais, totalizando R\$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais).**SECRETARIA:** Secretaria Municipal de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos.**RECURSOS:** Secretaria Municipal de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos.**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.**DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO:** 16/12/2021.**EXTRATO 1º TERMO DE ADITIVO**Referente ao Contrato nº **55/2021**.

REF.: Pregão Eletrônico n.º 36/2021.

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal Sr. Claudemir Valério, e a empresa **CONSTRUTORA PINHALENSE LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 15.165.978/0001-80, com endereço à Prolongamento da Rua Maria de Lourdes Nogari, SN, Estância Bandeirantes – CEP: 86490000 - Bairro: Jardim Bandeirantes, Ribeirão do Pinhal/PR, neste ato representada pelo Sr. Dalton Luiz Luitz Junior.

OBJETO: Adequação nas planilhas de serviços para reforma dos prédios das Escolas Municipais Edson Gonçalves Palhano e Maria da Conceição Kasecker.

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura.**RECURSOS:** Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura.**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.**DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO:** 16/12/2021.**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 61/2021 – PMNSB****REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 11/2021– PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de assistência à saúde, especificamente de consultas para suprir horários alternativos, noturnos, finais de semana e feriados.

VALIDADE DA ATA: De 21/06/2021 a 20/06/2022.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** CLINICA MEDICA PREVIT SAUDE LTDA

CNPJ sob nº 41.086.924/0001-30

Rua Cachoeira, 768 - CEP: 86315000 - Bairro: Centro, São Sebastião da Amoreira/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	3	8457	Prestação de serviços como médico clínico geral. Médicos com formação e inscrição no conselho da categoria - CRM. Os serviços deverão ser prestados na Secretaria Municipal de Saúde de Nova Santa Bárbara, de segunda a sexta-feira, sendo 04 (quatro) horas diárias, num total de 20 (vinte) horas semanais, (período diurno) a combinar com a Secretaria Municipal de Saúde.		MESES	12,00	8.166,67	98.000,04
TOTAL								98.000,04

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 45/2021 - PMNSE
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2021 - PMNSE

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem e equipamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 18/06/2021 a 17/06/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

CNPJ sob nº. 00.802.002/0001-02

Estrada Boa Esperança, 2320 - CEP: 89160000 - Bairro: Fundo Canoas, Rio do Sul/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 010 - Lote 010	1	1079	ALGODÃO ORTOPÉDICO apresentação: em mantas, material: em fibra de algodão cru, tamanho:10 cm, características adicionais: enrolado em papel apropriado, tipo embalagem: embalagem individual. Com fibras 100% algodão cru, com baixo teor de impurezas, em rolos de mantas uniformes, não estéril. Com capa de cola vegetal hipoalergênica aplicada em uma das faces. Tamanho: 10cm x 1 metro. Pacote com 12 Unidades. CATMAT 0448246	POLAR FIX	PCTE	30,00	7,30	219,00
LOTE: 025 - Lote 025	1	4703	CINTO ARANHA com fitas de nylon altamente resistente. Presilhas em velcro. Cintas móveis com regulagem de comprimento. Cores individuais para facilitar a imobilização de vítimas. Desenho padronizado para aplicação em pranchas de imobilização. cinto, material:poliamida, tipo:tipo "aranha", aplicação:para prancha de resgate, tipo fecho:ajustável em velcro. CATMAT 0454793	RESGATE SP	UN	1,00	68,66	68,66
LOTE: 034 - Lote 034	1	6891	FIO DE SUTURA 3-0 com 24 unidades. Fio de sutura, material:nylonmonofilamento, tipo fio:3-0, cor:preto, comprimento:45 cm, características adicionais:com agulha, tipo agulha:3/8 círculo cortante, comprimento agulha:2,4 cm, esterilidade:estéril. CATMAT 0281879	TECHNOFIO-ACE TECHNOFIO MOD. NY34C	CX	5,00	35,70	178,50
LOTE: 037 - Lote 037	1	8071	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 com 24 unidades. Fio de sutura, material:catgut simples c/ agulha, tipo fio:2-0, comprimento:compr. mínimo 70 cm, tipo agulha:1/2 círculo cilíndrica, comprimento agulha:3,0 cm, esterilidade:estéril. CATMAT 0281052	TECHNOFIO-ACE TECHNOFIO MOD.	CX	1,00	92,70	92,70
LOTE: 038 - Lote 038	1	8072	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 com 24 unidades. Fio de sutura, material:catgut simples c/ agulha, tipo fio:3-0, comprimento:compr. Mínimo 70 cm, tipo agulha:1/2 círculo cilíndrica, comprimento agulha:3,0 cm, esterilidade:estéril. CATMAT 0281053	TECHNOFIO-ACE TECHNOFIO MOD. CS37MR30	CX	1,00	92,70	92,70
TOTAL								651,56

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 46/2021 - PMNSE
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2021 - PMNSE

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem e equipamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 18/06/2021 a 17/06/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES – EIRELI

CNPJ sob nº. 32.743.242/0001-61

Rua Maria Olímpia Jardim, 370-B - CEP: 87309185 - Bairro: Jd Izabel, Campo Mourão/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 006 - Lote 006	1	4675	AGULHA HIPODERMICA 13x 0,45 AGULHA HIPODÉRMICA, 13X0,45 material: aço inoxidável siliconizado, dimensão:26 g x 1/2", tipo ponta: bisel curto trifacetado, tipo conexão: conectorluerlock ou slip em plástico, tipo fixação: protetor plástico, tipo uso:estéril, descartável, embalagem individual. Cx com 100 unds. CATMAT 0439812	labor impor	CX	30,00	7,49	224,70
LOTE: 007 - Lote 007	1	4678	AGULHA HIPODERMICA 25x 8 mm descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual, dados de identificação, procedencia, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, registro ms. cx c/ 100 unidades. CATMAT 0439804	labor impor	CX	60,00	11,13	667,80
TOTAL								892,50

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 47/2021 - PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2021 - PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem e equipamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 18/06/2021 a 17/06/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: CENTERMEDI - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ sob n.º. 03.652.030/0003-32

Acesso Floreal Ribeiro, 1551-D - CEP: 89815290 - Bairro: Quedas do Palmital, Chapecó/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 051 - Lote 051	1	1061	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, tamanho n.º 7,5 c/ 1 par. Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 7,50, esterilidade: estéril, características adicionais: comprimento mínimo de 28cm, apresentação: lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, tipo uso: descartável, formato: anatômico, embalagem: conforme norma. CATMAT 0269838	NEW HAND	PAR	100,00	1,53	153,00	
LOTE: 052 - Lote 052	1	3456	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, tamanho n.º 7.0 c/ 1 par. Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 7, esterilidade: estéril, características adicionais: comprimento mínimo de 28cm, apresentação: lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, tipo uso: descartável, formato: anatômico, embalagem: conforme norma ab. CATMAT 0269839	NEW HAND	PAR	150,00	1,60	240,00	
LOTE: 053 - Lote 053	1	1110	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, tamanho n.º 8,0 c/ 1 par. Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 8, esterilidade: estéril, características adicionais: comprimento mínimo de 28cm, apresentação: lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, tipo uso: descartável, formato: anatômico, aplicação: antiderrapante. CATMAT 0276340	NEW HAND	PAR	30,00	1,70	51,00	
TOTAL									444,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 48/2021 - PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2021 - PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem e equipamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 18/06/2021 a 17/06/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: CIRURGICA ITAMARATY COMERCIO E INDUSTRIA - EIRELI

CNPJ sob n.º. 29.426.310/0001-54

Avenida Goioerê, 180, Térreo - CEP: 87302070 - Bairro: Centro, Campo Mourão/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 031 - Lote 031	1	4720	EQUIPO MACROGOTAS PARA SORO tipo de equipo: de infusão, material: pvc cristal, comprimento: mín. 120 cm, tipo câmara: câmara flexível c/ filtro ar, tipo bureta: bureta rígida c/ alça, c/ injetor, volume bureta: mín. 150 ml, tipo gotejador: gota padrão, tipo pinça: regulador de flux. CATMAT 0386123	LAMEDID	UN	4.000,00	1,12	4.480,00	
LOTE: 068 - Lote 068	1	1066	SCALP N.º 23G dispositivo para infusão venosa, descartável, estéril, siliconizada, com cânula de aço inoxidável, parede fina, com bíseltrifacetado, asa plástica flexível ou similar, com identificação do calibre na asa, protetor rígido, tubo transparente flexível, conector luer e tampa protetora, cor padrão universal. Embalagem individual com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, n.º do lote e registro MS. Escalpe, tubo pvc, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido, 23 g, coleta sangue vácuo, adaptador luer coleta múltipla, estéril, descartável. CATMAT 0279515	SOLIDOR	UN	3.000,00	2,99	8.970,00	
TOTAL									13.450,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 49/2021 - PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2021 - PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem e equipamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 18/06/2021 a 17/06/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ sob n.º. 19.316.524/0001-14

Rua Gomercindo Pagnussat, N.º 150 - CEP: 99740000 - Bairro: Centro, Barão de Cotegipe/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 049 - Lote 049	1	9020	Kit de Oxigênio portátil. Composto: - 01 bolsa com rodinhas para guarda e transporte dos componentes do kit. - 01 cilindro de 03 litros - 01 Válvula de Regulagem - O manômetro da válvula indica a quantidade de oxigênio no cilindro. - 01 Fluxômetro - 01 Umidificador - 01 Máscara com flexível - Tubo flexível que transporta o oxigênio da fonte até a máscara fixada nas vias aéreas superiores.- 01 Cateter nasal tipo óculos - Tubo flexível que transporta o oxigênio da fonte até o cateter inserido no nariz do paciente.	IFAB KIT	KIT	1,00	1.218,00	1.218,00	
LOTE: 057 - Lote 057	1	7857	MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS tamanho grande, fecho duplo e alça para cadeado	EMIFRAN AMAZON	UN	2,00	140,00	280,00	
TOTAL								1.498,00	

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 50/2021 - PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2021 - PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem e equipamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 18/06/2021 a 17/06/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: EC VARGAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ sob n.º. 29.107.879/0001-57

Rua Rio Taperoá, 944, 0 SL 1005 - CEP: 87043290 - Bairro: Conjunto Branca Vieira, Maringá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 009 - Lote 009	1	4680	ÁLCOOL ETILICO 70%. Tipo: hidratado, teor alcoólico:70%_(70°gl), apresentação: líquido frasco c/ 1 litro caixa 12 unidades. CATMAT 0269941	PRÓPRIA	CX	25,00	61,78	1.544,50	
LOTE: 100 - Lote 100	1	9023	Totem Dispenser em Tubo para Álcool em Gel com Pedal. Recarregável - 01 - Dispenser em Tubo; 01 - Frasco de 1 litro.	PRÓPRIA	UN	3,00	143,30	429,90	
TOTAL								1.974,40	

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 51/2021 - PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2021 - PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem e equipamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 18/06/2021 a 17/06/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA

CNPJ sob n.º. 81.618.753/0001-67

Rua Progresso, n.º 150 - CEP: 89188000 - Bairro: Centro, Agronômica/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 023 - Lote 023	1	7838	CÂMARA FRIA PARA TERMOLÁBEIS. Equipamento desenvolvido especificamente para armazenamento de vacinas e medicamentos. Capacidade: 12.500 doses (5ml - ampolas). Sistema de comando digital micro processado com trabalho de °C a °C, ajustado de fábrica em °C com memória de máxima e mínima temperatura. Interior totalmente construído em aço inoxidável para longa vida útil do produto com sistema especial de gavetas (04 a 06 gavetas) deslizantes construídas totalmente em aço inoxidável. Sistemas de alarmes de temperatura alta e baixa, falta de energia elétrica de rede	ELBER CSV 280	UN	1,00	11.874,00	11.874,00	

		comercial com exclusivo sistema de baterias recarregáveis para funcionamento da parte elétrica durante queda de energia. Isolamento térmico de alta densidade com no mínimo 70 mm nas paredes, para alta capacidade e armazenamento do produto interno. Sistema de emergência para falta de energia elétrica. Possibilita uma total controle e segurança dos produtos armazenados por longos períodos sem energia elétrica comercial. Sistema de discadora a distância para falta de energia elétrica comercial. Registrador gráfico de temperatura contínuo de 7 dias. Saída serial / data logger, para total controle dos produtos com acompanhamento através de gráficos por computador. Porta de vidro especial, podendo ser dupla ou tripla camada de vidros. Exterior construído em aço inoxidável. Gavetas ou prateleiras adicionais em aço inoxidável. Garantia contra defeitos de fábrica por 24 meses. Assistência Técnica do equipamento deverá ser no Estado do Paraná, se não houver, a empresa vencedora deverá comprometer-se a realizar gratuitamente o traslado do equipamento até o local da Assistência Técnica.						
TOTAL								11.874,00

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 52/2021 – PMNSE
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2021 – PMNSE**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem e equipamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 18/06/2021 a 17/06/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ sob n.º. 25.034.906/0001-58

Rua Machado de Assis, 1237 - CEP: 99704066 - Bairro: Bela Vista, Erechim/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 018 - Lote 018	1	1049	ATADURA DE CREPOM DE 20 CM tipo 1:crepom, material 1:100% algodão, dimensões:20 cm, gramatura 1:cerca de 13 fios/cm2, embalagem: embalagem com 12 unidades. CATMAT 0444371	ERIMAX	PCTE	200,00	8,00	1.600,00
LOTE: 028 - Lote 028	1	4711	COMPRESSA DE GAZE material :tecido 100% algodão, tipo:11 fios/cm2, modelo: cor branca, isenta de impurezas, camadas:8 camadas, largura:7,50 cm, comprimento:7,50 cm, dobras:5 dobras, características adicionais: não estéril, descartável. pacotes c/ 500 compressas. CATMAT 0269979	ERIMAX	PCTE	1.500,00	15,00	22.500,00
TOTAL								24.100,00

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 53/2021 – PMNSE
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2021 – PMNSE**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem e equipamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 18/06/2021 a 17/06/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: GUSTAVO VINICIUS DE SOUZA 43053576821

CNPJ sob n.º. 40.380.377/0001-38

Avenida Octavio Golfeto, 558 - CEP: 14065310 - Bairro: Jose Sampaio, Ribeirão Preto/SP

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 064 - Lote 064	1	8986	OXÍMETRO TIPO DEDO faixa medição saturação 1:0 a 100%, faixa medição pulso 1:cerca de 20 a 250 bpm, autonomia sistema 1:cerca 24 h, alimentação:pilha. CATMAT 0441981	JZK 001	UN	10,00	61,00	610,00
LOTE: 097 - Lote 097	1	6572	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO Sensor infravermelho e sonda permitem medir a temperatura da testa em 3 segundos e a do ouvido em apenas 1 segundo. Quando o termômetro informar uma temperatura inferior a 37.5 °C (99.4°F), uma luz verde iluminará o visor por 5 segundos. Quando a leitura for igual ou superior a 37.5 °C (99.4°F), uma luz vermelha iluminará o visor por 5 segundos. Dez breves sinais sonoros e o piscar do visor LCD alertam para casos em que a temperatura do paciente esteja acima de 37.5 °C (99.4°F). CARACTERÍSTICAS: - Digital; - Emite efeito sonoros; Tempo máximo para medição: 3 segundos;Alimentação: Pilha AAA (não acompanham o produto);Temperatura de trabalho: 32 a 40 °C; Mira laser para acertar o alvo com precisão; Temperatura Relativa: 85%; Resolução mínima: 0,1 °C; Precisão: ± 0,1 ° C; Faixa de medição: 32,0 a	Bglee gl	UN	9,00	105,00	945,00

		43,0 °C (90 a 109 °F); Erro máximo: 0,3°C; Distância ideal para medidas: 3 a 10 cm; Memória interna para 32 medições. CATMAT BR0454629						
TOTAL								1.555,00

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 54/2021 – PMNSE
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2021 – PMNSE**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem e equipamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 18/06/2021 a 17/06/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: J DE BRITO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS

CNPJ sob nº. 32.282.308/0001-63

Rua Vereador Joaquim Pereira de Castro, 287 - Sala 03 - CEP: 87030170 - Bairro: Vila Santo Antônio, Maringá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 016 - Lote 016	1	1048	ATADURA DE CREPOM DE 10 CM tipo 1:crepom, material 1:100% algodão, dimensões:10 cm, gramatura 1:cerca de 13 fios/1,8cm, embalagem: embalagem com 12 unidades. CATMAT 0444355	ERIMAX SOFT	PCTE	500,00	4,97	2.485,00
LOTE: 017 - Lote 017	1	1047	ATADURA DE CREPOM DE 15 CM tipo 1:crepom, material 1:100% algodão, dimensões:15 cm, gramatura 1:cerca de 13 fios/cm2, EMBALAGEM: embalagem com 12 unidades. CATMAT 0444365	ERIMAX SOFT	PCTE	230,00	6,84	1.573,20
LOTE: 029 - Lote 029	1	8687	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO ADULTO MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE. CATMAT 0238918	DARU	CJ	10,00	10,94	109,40
LOTE: 030 - Lote 030	1	8688	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO INFANTIL MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, INFANTIL, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE. CATMAT 0238918	DARU	CJ	10,00	9,68	96,80
LOTE: 063 - Lote 063	1	1005	ÓLEO GIRASSOL FRASCO COM 200 ML. Destinado a hidratar e restaurar a oleosidade perdida devido ao ressecamento da pele.	Nutriex	UN	10,00	16,21	162,10
LOTE: 075 - Lote 075	1	4754	SOLUÇÃO DE RINGER LACTATO frasco 1.000 ml. Ringer, composição:associado com lactato de sódio, forma farmacêutica:solução injetável, característica adicional:sistema fechado. CATMAT 0303292	JP	FR	20,00	5,26	105,20
TOTAL								4.531,70

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 55/2021 – PMNSE
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2021 – PMNSE**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem e equipamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 18/06/2021 a 17/06/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ sob nº. 30.881.804/0001-08

Rua Erechim, 1454 - CEP: 85812260 - Bairro: Centro, Cascavel/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 011 - Lote 011	1	4686	ANTISSÉPTICO ÁLCOOL GEL 70% álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico:70% (70°gl), apresentação:gel. Capacidade 5000 ml. CATMAT 0269943	CICLOFARMA	GL	50,00	47,95	2.397,50
LOTE: 013	1	664	Aparelho de Pressão digital de braço. CATMAT BR0436498	GTECH	UN	10,00	159,21	1.592,10
TOTAL								3.989,60

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 56/2021 – PMNSE
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2021 – PMNSE**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem e equipamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 18/06/2021 a 17/06/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A

CNPJ sob nº. 07.752.236/0001-23

Rua Norberto Otto Wild, 420 - CEP: 96880000 - Bairro: Imigrante, Vera Cruz/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 054 - Lote 054	1	8077	LUVA DESCARTAVEL LATEX TAMANHO G CX C/ 100 unidades. Luva para procedimento não cirúrgico, material:látex natural íntegro e uniforme, tamanho:grande, características adicionais:lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação:atóxica, tipo:ambidestra, tipo uso:descartável. CATMAT 0269892	LEMGRUBER	CX	20,00	59,84	1.196,80
LOTE: 055 - Lote 055	1	438	LUVA DESCARTAVEL LATEX TAMANHO M CX C/ 100 unidades. Luva para procedimento não cirúrgico, material:látex natural íntegro e uniforme, tamanho:médio, características adicionais:lubrificada com pó bioabsorvível, apresentação:atóxica, tipo:ambidestra, tipo uso:descartável, modelo:antiderrapante. CATMAT 0342506	LEMGRUBER	CX	250,00	59,84	14.960,00
LOTE: 056 - Lote 056	1	1060	LUVA DESCARTAVEL LATEX TAMANHO P CX C/ 100 unidades. Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: pequeno, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável. CATMAT 0269894	LEMGRUBER	CX	850,00	59,84	50.864,00
TOTAL								67.020,80

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 57/2021 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2021 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem e equipamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 18/06/2021 a 17/06/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MARINGA HOSPITALAR DISTR. DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS – EIRELI

CNPJ sob n.º. 07.396.733/0001-36

Avenida Guairá, 554 - CEP: 87020050 - Bairro: Zona 07, Maringá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 059 - Lote 059	1	3515	MÁSCARA CIRÚRGICA tipo:não tecido,3 camadas,pregas horizontais,atóxica, tipo fixação:com elástico, características adicionais:clip nasal embutido,hipoalergênica, tipo uso:descartável. Caixa com 50 máscaras. CATMAT 0341923	DOCTOR SHOP	CX	1.330,00	10,50	13.965,00
TOTAL								13.965,00

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 58/2021 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2021 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem e equipamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 18/06/2021 a 17/06/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI

CNPJ sob n.º. 01.733.345/0001-17

Rua Alvares Cabral, N.º 1000 - CEP: 99050070 - Bairro: Petrópolis, Passo Fundo/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 027 - Lote 027	1	4704	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE material:papelão, capacidade total:13 l, acessórios: alças rígidas e tampa, componentes adicionais: revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso:descartável. CATMAT 0363482	DESCARBOX	UN	120,00	6,15	738,00
TOTAL								738,00

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 59/2021 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2021 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem e equipamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 18/06/2021 a 17/06/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ sob n°. 85.247.385/0001-49

Rua Uruguai, 1538 E - CEP: 89812226 - Bairro: Santa Maria, Chapecó/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n° 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 090 - Lote 090	1	1072	SORO FISIOLÓGICO 100 ml (solução de cloreto de sódio a 0,9%) injetável e sem conservantes. Acondicionado em frascos plásticos transparentes. Cloreto de sódio, concentração:0,9 %, forma farmacêutica:solução injetável, característicaadicional:sistema fechado, características adicionais 1:bolsa/frasco isento de pvc. CATMAT 0449589	EQUIPLEX FRASCO	FR	1.500,00	2,45	3.675,00	
LOTE: 091 - Lote 091	1	1035	SORO FISIOLÓGICO 1000 ml (solução de cloreto de sódio a 0,9%) injetável e sem conservantes. Acondicionado em frascos plásticos transparente. CATMAT 0449589	EQUIPLEX FRASCO	FR	200,00	5,10	1.020,00	
LOTE: 092 - Lote 092	1	8086	SORO FISIOLÓGICO 250 ml (solução de cloreto de sódio a 0,9%) injetável e sem conservantes. Acondicionado em frascos plásticos transparentes. CATMAT 0449589	EQUIPLEX FRASCO	FR	1.700,00	2,70	4.590,00	
LOTE: 093 - Lote 093	1	8085	SORO FISIOLÓGICO 500 ml (solução de cloreto de sódio a 0,9%) injetável e sem conservantes. Acondicionado em frascos plásticos transparente. CATMAT 0449589	EQUIPLEX FRASCO	UN	400,00	3,20	1.280,00	
LOTE: 094 - Lote 094	1	1074	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ml injetável e sem conservantes. Acondicionado em frascos plásticos transparentes, tipo bolsa. Glicose, composição:associada ao cloreto de sódio, concentração:5% + 0,9%, forma farmacêutica:solução injetável, característicaadicional:sistema fechado. CATMAT 0366913	EQUIPLEX FRASCO	UN	400,00	3,50	1.400,00	
TOTAL								11.965,00	

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 60/2021 – PMNSE
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2021 – PMNSE**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem e equipamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 18/06/2021 a 17/06/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES – EIRELI

CNPJ sob n°. 32.635.445/0001-34

Avenida Ladislao Gil Fernandez, N° 10 - CEP: 86870000 - Bairro: Jardim Belo Horizonte, Ivaiporã/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n° 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 001 - Lote 001	1	4670	ABAIXADOR DE LÍNGUA material:madeira, tipo:descartável, comprimento:14 cm, formato:tipo espátula, largura:1,50 cm, espessura:2 mm pacote c/ 100 unidades. CATMAT 0348807	Theoto	Pcte	50,00	3,11	155,50	
LOTE: 002 - Lote 002	1	4671	ABOCATH N° 20G, caixa com 50 unidades cateter periférico, material cateter:polímero radiopaco, aplicação:venoso, material agulha:agulha aço inox, diâmetro:20 gau, comprimento:cerca 30 mm, conector:conector padrão, componente 1:câmara refluxo c/ filtro, tipo uso:estéril, descartável. CATMAT 0437184	Descarpack	CX	5,00	42,84	214,20	
LOTE: 003 - Lote 003	1	4672	ABOCATH N° 22G, caixa com 50 unidades cateter periférico, material cateter:polímero radiopaco, aplicação:venoso, material agulha:agulha aço inox, diâmetro:22 gau, comprimento:cerca 25 mm, conector:conector padrão, componente 1:câmara refluxo c/ filtro, componente 2:c/ sistema segurança. CATMAT 0437173	Descarpack	CX	15,00	88,95	1.334,25	
LOTE: 004 - Lote 004	1	4673	ABOCATH N° 24G, caixa com 50 unidades cateter periférico, material cateter:polímero radiopaco, aplicação:venoso, material agulha:agulha aço inox, diâmetro:24 gau, comprimento:cerca 20 mm, conector:conector padrão, componente 1:câmara refluxo c/ filtro, componente 2:c/ sistema segurança. CATMAT 0437180	Descarpack	CX	5,00	63,99	319,95	
LOTE: 005 - Lote 005	1	7847	ABOCATH N°18 COM 50 UNIDADES cateter periférico, material cateter:polímero radiopaco, aplicação:venoso, material agulha:agulha aço inox, diâmetro:18 gau, comprimento:cerca 45 mm, conector:conector padrão, componente 1:câmara refluxo c/ filtro, tipo uso:estéril, descartável, emba. CATMAT 0437183	Descarpack	CX	3,00	37,49	112,47	
LOTE: 012 - Lote 012	1	8686	ANTISSÉPTICO TÓPICO 1000 ML iodopovidona (pvpi), concentração:a 10% (teor de iodo 1%), forma farmacêutica:solução tópica aquosa. CATMAT 0398706	Farmax	Un	20,00	18,18	363,60	

LOTE: 019 - Lote 019	1	8985	AVENTAL DESCARTÁVEL uso hospitalar, 30 g/m2 manga longa, punho com elástico, branca, tamanho único, tnt 100% polipropileno. CATMAT 0466443	Anadona	UN	50,00	3,80	190,00
LOTE: 020 - Lote 020	1	4693	BANDAGEM INFANTIL curativo., material :não tecido, resina e adesivo, componentes :com almofada viscosa antisséptica, formato:redondo, opacidade:opaco, característica adicional :microporoso, hipoalergênico, esterilidade :estéril.para uso após punção venosa ou injeções. – Embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, com desenhos infantil, tamanho: 25 mm .Hipo-alérgica. Caixa com 500 unidades. CATMAT 0429067	Ciex	Cx	5,00	21,48	107,40
LOTE: 024 - Lote 024	1	4700	CATETER NASAL TIPO OCULOS medida única, esterilizado a raio gamma, em balado individualmente em saco plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, marca, data de fabricação e validade. CATMAT 0281420	Biosani	Un	200,00	1,02	204,00
LOTE: 026 - Lote 026	1	4702	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% frasco 1000ml. clorexidinadigluconato, dosagem:2%, aplicação:degermante. CATMAT 0269876	Vic Pharma	Un	10,00	18,34	183,40
LOTE: 032 - Lote 032	1	6153	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL MACRO tipo de equipo:p/nutrição enteral, material:pvc cristal, comprimento:mín. 120 cm, tipo câmara:câmara flexível c/filtro ar, tipo gotejador:gota padrão, tipo pinça:regulador de fluxo, tipo conector:luer c/ tampa, esterilidade:estéril,descartável. - Conecta o recipiente de soluções (frasco ou bolsa) à sonda de alimentação enteral. Perfurador para conexão ao recipiente de solução, pinça rolete com excelente controle de gotejamento, conexão luer slip ou escalonado, específico para nutrição enteral, prevenindo riscos na utilização. Cor azul (especifica para produtos de nutrição enteral); Estéril; Atóxico; Apirogênico. CATMAT 0386130	Descarpack	Un	2.000,00	1,10	2.200,00
LOTE: 033 - Lote 033	1	1084	ETER EM FRASCO C/ 1000 ML Éter dietílico, apresentação:solução alcoólica, concentração:35%. CATMAT 0437091	Vic Pharma	Un	5,00	39,00	195,00
LOTE: 035 - Lote 035	1	8689	FIO DE SUTURA 4-0 com 24 unidades. Fio de sutura, material:nylonmonofilamento, tipo fio:4-0, cor:preto, comprimento:45 cm, características adicionais:com agulha, tipo agulha:1/2 círculo cortante, comprimento agulha:2,5 cm, esterilidade:estéril. CATMAT 0281325	Shalon	Cx	1,00	39,99	39,99
LOTE: 041 - Lote 041	1	4728	FITA AUTOCLAVE 19mm x 30m - 3 metros	Ciex	Un	60,00	3,49	209,40
LOTE: 042 - Lote 042	1	4729	FITA MICROPORE medindo 25 mm x 10 m de comprimento com capa fita cirúrgica, porosa, superfície adesiva, hipoalergênica - rolos. Fita hospitalar, tipo:microporosa, material:dorso em não tecido, componentes:adesivo acrílico, dimensões:cerca de 25 mm, características adicionais:hipoalergênico, cor:com cor. CATMUT 0437865	Missner	Un	200,00	2,23	446,00
LOTE: 043 - Lote 043	1	4747	FRASCO COLETOR URINA, TIPO: UNIVERSAL material:plástico transparente, capacidade:cerca de 80 ml, tipo tampa:tamparosqueável, graduação:graduado. CATMAT 0439115	J Prolab	Un	300,00	0,53	159,00
LOTE: 046 - Lote 046	1	1083	HASTES FLEXIVEIS COM 75 UNIDADES DE POLIPROPILENO, ALGODÃO, HIDROXIETILCELULOSE E TRICLOSAN	Nathalya	Un	170,00	1,49	253,30
LOTE: 047 - Lote 047	1	4733	HIPOCLORITO DE SODIO 1%. Galão 5 litros. Hipoclorito de sódio, aspecto fisico:solução aquosa, concentração:teor 1% de cloro ativo. CATMAT 0437161	Ciclo Farma	Gl	25,00	9,50	237,50
LOTE: 048 - Lote 048	1	4735	INFUSOR 2 VIAS COM CLAMP Dispositivo para administração de medicamentos/soluções; possui 2 conectores luer lock fêmea universais com tampas; Tubo flexível e transparente em PVC de 60mm de comprimento; 2 clamp corta fluxo; Conector 2 vias, um conector luer slip macho universal com protetor. Embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde, conforme NBR 14041/1998	Descarpack	Un	120,00	0,88	105,60
LOTE: 050 - Lote 050	1	563	LAMINAS DE BISTURI nº 23 cx c/100. Bisturi descartável, material cabo:plástico, material lâmina:aço inoxidável, tamanho lâmina:23 mm, tipo>manual, esterilidade:estéril, características adicionais:lâmina afiada, polida e com protetor. CTMAT 0296503	Descarpack	Cx	5,00	33,99	169,95
LOTE: 065 - Lote 065	1	8079	PAPEL GRAU CIRURGICO. Tubos de 100mm X 100M. embalagem p/ esterilização, material:papel grau cirúrgico, composição:c/ filme polímero multilaminado, gramatura / espessura:cerca de 60 g/m2, apresentação:rolo, componentes	Packflex	Rolo	20,00	48,00	960,00

			adicionais:termosselante, tamanho:cerca de 10 cm, componentes:c/ indicador químico. CATMAT 0442385					
LOTE: 066 - Lote 066	1	8078	PAPEL GRAU CIRURGICO.Tubos de 300mm X100M. Embalagem p/ esterilização, material:papel grau cirúrgico, composição:c/ filme polímero multilaminado, gramatura / espessura:cerca de 60 g/m2, apresentação:rolo, componentes adicionais:termosselante, tamanho:cerca de 30 cm, componentes:c/ indicador químico. CATMAT 0466531	Packflex	Rolo	15,00	144,00	2.160,00
LOTE: 067 - Lote 067	1	9019	PROLONGAMENTO DE OXIGÊNIO grosso padrão ou extensão de oxigênio, de no mínimo 2 metros de comprimento.	Mark Med	Un	4,00	20,00	80,00
LOTE: 076 - Lote 076	1	5660	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 08 pct com 10 unds. Com válvula digital (Sonda Suga). Função: Aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas. Características gerais: Composição básica Tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão negativa distal intermitente. A válvula permite variações na pressão de sucção de secreções permitindo performance muito superior no procedimento. Sistema fechado aspiração traqueal, aplicação:p/ tubo endotraqueal, tamanho:8 fr, tipo sonda:sonda graduada e protegida, conector:conectores padrão, vias:via irrigação antirrefluxo, válvula sucção:válvula sucção c/ tampa e trava de segurança, esteril. CATMAT 0454406	Biosani	Un	2.000,00	9,00	18.000,00
LOTE: 077 - Lote 077	1	5661	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº12pct com 10 unds. Com válvula digital (Sonda Suga). Função: Aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas. Características gerais: - Tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão negativa distal intermitente. - A válvula permite variações na pressão de sucção de secreções permitindo performance muito superior no procedimento. Sistema fechado aspiração traqueal, aplicação:p/ tubo endotraqueal, tamanho:12 fr, tipo sonda:sonda graduada e protegida, conector:conectores padrão, vias:via irrigação antirrefluxo e aerossolterapia, válvula sucção:válvula sucção c/ tampa e trava. CATMAT 0454400	Biosani	Pcte	5,00	14,60	73,00
LOTE: 079 - Lote 079	1	7871	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA de PVC Número: 10. Sonda trato digestivo, aplicação:oro ou nasogástrica, modelo:levine, material:pvc, calibre:nº 10, tamanho:longa, comprimento:cerca 120 cm, conector:conector padrão c/ tampa, componentes:ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril. CATMAT 0435906	Biobase	Un	5,00	0,90	4,50
LOTE: 080 - Lote 080	1	6460	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA de PVC Número: 12. Sonda trato digestivo, aplicação:oro ou nasogástrica, modelo:levine, material:pvc, calibre:nº 12, tamanho:longa, comprimento:cerca 120 cm, conector:conector padrão c/ tampa, componentes:ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril. CATMAT 0435901	Biobase	Un	5,00	1,09	5,45
LOTE: 081 - Lote 081	1	7873	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA de PVC Número: 14. Sonda trato digestivo, aplicação:oro ou nasogástrica, modelo:levine, material:pvc, calibre:nº 14, tamanho:longa, comprimento:cerca 120 cm, conector:conector padrão c/ tampa, componentes:ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril. CATMAT 0435908	Biobase	Un	5,00	1,06	5,30
LOTE: 082 - Lote 082	1	7874	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA de PVC Número: 16. Sonda trato digestivo, aplicação:oro ou nasogástrica, modelo:levine, material:pvc, calibre:nº 16, tamanho:longa, comprimento:cerca 120 cm, conector:conector padrão c/ tampa, componentes:ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril. CATMAT 0435909	Biobase	Un	5,00	1,14	5,70
LOTE: 083 - Lote 083	1	7875	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA de PVC Número: 18. Sonda trato digestivo, aplicação:oro ou nasogástrica, modelo:levine, material:pvc, calibre:nº 18, tamanho:longa, comprimento:cerca 120 cm, conector:conector padrão c/ tampa, componentes:ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril. CATMAT 0435910	Biobase	Un	5,00	1,29	6,45
LOTE: 084 - Lote 084	1	7876	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA de PVC Número: 20. Sonda trato digestivo, aplicação:oro ou nasogástrica, modelo:levine, material:pvc, calibre:nº 20, tamanho:longa, comprimento:cerca 120 cm, conector:conector padrão c/ tampa, componentes:ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril. CATMAT 0435911	Biobase	Un	5,00	1,58	7,90
LOTE: 086 - Lote 086	1	5939	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N.º 08, estéril, descartável confeccionada em material de resistência adequada, atóxico, transparente, flexível, apirogênica, com a ponta arredondada e fechada com orifício lateral, embalado individualmente em papel grau cirúrgico. Sonda trato urinário, modelo:uretral,	Biosani	Un	12,00	0,73	8,76

			material:poliuretano, calibre:8 french, conector:conector padrão, comprimento:cerca 20 cm, tipo ponta:ponta distal cilíndrica fechada, componentes:c/ orifícios laterais, adicionais:lubrificada, esterilidade:estéril. CATMAT 0435971					
LOTE: 087 - Lote 087	1	5938	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N.º 10, estéril, descartável confeccionada em material de resistência adequada, atóxico, transparente, flexível, apirogênica, com a ponta arredondada e fechada com orifício lateral, embalado individualmente em papel grau cirúrgico. Sonda trato urinário, modelo:uretral, material:poliuretano, calibre:10 french, conector:conector padrão, comprimento:cerca 40 cm, tipo ponta:ponta distal cilíndrica fechada, componentes:c/ orifícios laterais, adicionais:lubrificada, esterilidade:estéril. CATMAT 0435975	Biosani	Un	12,00	1,34	16,08
LOTE: 088 - Lote 088	1	5940	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N.º 14, estéril, descartável confeccionada em material de resistência adequada, atóxico, transparente, flexível, apirogênica, com a ponta arredondada e fechada com orifício lateral, embalado individualmente em papel grau cirúrgico. Sonda trato urinário, modelo:uretral, material:poliuretano, calibre:14 french, conector:conector padrão, comprimento:cerca 40 cm, tipo ponta:ponta distal cilíndrica fechada, componentes:c/ orifícios laterais, adicionais:lubrificada, esterilidade:estéril. CATMAT 0435973	Biosani	Un	20,00	0,70	14,00
LOTE: 096 - Lote 096	1	665	TERMÔMETRO DIGITAL AXILAR COMPACTO resistente a água, sua memória permite registrar a última medição; auto-teste; emite sinal sonoro; desliga automaticamente; acompanha um estojo, garantia de 1 ano, nas cores verdes e amarelas. Termômetro clínico, ajuste:digital, escala:até 45 °c, tipo :uso axilar e oral, componentes:c/ alarmes, memória:memória última medição, embalagem:embalagem individual. CATMAT 0435801	Lemon	Un	10,00	17,35	173,50
LOTE: 101 - Lote 101	1	4314	TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT sanfonada branca cx c/100. Touca hospitalar, material :não tecido 100% polipropileno, modelo:com elástico em toda volta, cor :com cor, gramatura :cerca de 20 g/m2, tamanho :único, tipo uso :descartável, característica adicional 01:hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex. CATMAT 0428615	Anadona	Pcte	20,00	16,00	320,00
LOTE: 102	1	5665	VASELINA LIQUIDA frasco c/ 1000 ml	Facilimpe	Fr	5,00	26,06	130,30
TOTAL								29.171,45

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 62/2021 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20/2021 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 22/06/2021 a 21/06/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ sob n.º. 26.240.632/0001-16

Rua Helena Bigaton, 615, Cx Postal 15 - CEP: 89888000 - Bairro: Centro, Caibi/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - Lote 003	1	4800	AGULHA GENIVAL EXTRA CURTA 30 G X 1/2 CX C/ 100 UNDS COM BISEL TRIFACETADO. CATMAT BR0442142	INJECTA INJECTA	CX	3,00	33,00	99,00
LOTE: 022 - Lote 022	1	4819	ENVELOPE AUTO-SELANTE DE PAPEL/PLASTICO TAMANHO APROXIMADO 190X 330 MM.CAIXA C/ 100 UNIDADES. CATMAT BR0363727	PACK GC VEDAMAX	CX	20,00	67,93	1.358,60
LOTE: 023 - Lote 023	1	6960	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLAGENO HIDROLIZADO GELATINA LIOFILIZADA 1,0X1,0X1,0 CM CAIXA COM 10. CATMAT BR0417242	HEMOSPOM MAQUIRA	UN	2,00	49,00	98,00
LOTE: 024 - Lote 024	1	8705	FILTRO PARA DESTILADOR DE ÁGUA DA MARCA CRISTOFOLI	CRISTOFOLI CRISTOFOLI	UN	5,00	24,87	124,35
LOTE: 027 - Lote 027	1	9026	FIO DE SUTURA mononylon com agulha de 2,5 cm tipo triangular cortante 4-0 com 24 unidades. CATMAT BR0281325	TECHNEW TECHNEW	CX	5,00	49,20	246,00
LOTE: 048 - Lote 048	1	3376	RESINA FOTO RESTAURADOR COR A1 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS CATMAT BR0390513	MASTER FILL BIODINAMICA	UN	1,00	34,99	34,99
LOTE: 065 - Lote 065	1	8794	TURBINA TORQUE MINI Autoclavável até 135°. Rotação Máxima: 280.000 até 400.000 RPM. Cabeça Mini em aço INOX. CATMAT BR0407024	KAVO KAVO	UN	1,00	2.520,00	2.520,00

LOTE: 066 - Lote 066	1	6968	VERNIZ COM FLUOR CONTENDO 10 ML VERNIZ COM FLUORETO, 10 GRAMAS DE PEDRA POMES, 1 ML CONTENDO 50 MG NAF-22,6MGF. CATMAT BR0428166	DUOFLUORID FGM	UN	2,00	29,76	59,52
TOTAL								4.540,46

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 63/2021 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20/2021 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 22/06/2021 a 21/06/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.

CNPJ sob nº. 08.849.206/0001-00

Rua Vinte e Quatro de Maio, 412, Sala 201 - CEP: 80220060 - Bairro: Rebouças, Curitiba/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	3413	ACIDO FOSFORICO A 37% + CLORHEXIDINA A 2% (CONDICIONADOR DE ESMALTE E DENTINA) SERINGA COM 2,5 ML. CATMAT BR0426464	ACIDO GEL MAQUIRA	UN	5,00	7,50	37,50
LOTE: 002 - Lote 002	1	7196	AGULHA GENGIVAL CURTA 0,30 MM X 22 MM 30 G CX C/ 100 UNDS. CATMAT BR0442145	DENCOJET DFL	CX	3,00	39,00	117,00
LOTE: 004 - Lote 004	1	3416	ALGODÃO EM ROLETE 100% HIGIENICO SUPER ABSORVENTE: CONTEM 100 UNIDADES. CATMAT BR0407961	SSPLUS SSPLUS	UN	10,00	2,20	22,00
LOTE: 005 - Lote 005	1	1046	ALGODÃO HIDROFILO rolo com 500 gramas. CATMAT BR0279726	MELHORMED MELHORMED	UN	1,00	14,92	14,92
LOTE: 007 - Lote 007	1	3386	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE MEPIVACAÍNA + EPINEFRINA A 2% CX C/ 50 TUBETES. CATMAT BR0269888	MEPIVALEN AD DLA	CX	3,00	125,00	375,00
LOTE: 008 - Lote 008	1	6550	ANESTESICO LOCAL CX C/ 50 TUBETES DE 1,8 ML. CLORIDRATO DE LIDOCAINA 0,02 G CLORIDRATO DE FENILEFRINA 0,0004 G. CATMAT BR0342616	SSWHITE 100 SSWHITE 100	CX	10,00	85,00	850,00
LOTE: 009 - Lote 009	1	3418	ANESTESICO TOPICO GEL - (TUTTI FRUTI) POTE C/ 12 GRAMAS CATMAT BR0272913	BENZOTOP DFL	PT	5,00	6,45	32,25
LOTE: 011 - Lote 011	1	4802	APLICADORES MICROBRUSCH C/ 100 FINO 1,5 MM CATMAT BR0410557	CAVIBRUSH FGM	UN	3,00	9,00	27,00
LOTE: 013 - Lote 013	1	4804	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX N° 5 CATMAT BR0406145	MAQUIRA MAQUIRA	UN	3,00	1,40	4,20
LOTE: 014 - Lote 014	1	4805	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX N° 7 CATMAT BR0406146	MAQUIRA MAQUIRA	UN	3,00	2,80	8,40
LOTE: 016 - Lote 016	1	6906	CLOREXIDINA à 0,12%, frasco com 1000ml CATMAT BR0341174	PERIOPAK REYMER	UN	3,00	27,00	81,00
LOTE: 017 - Lote 017	1	6957	COMPOSIÇÃO REFORÇADA A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL REFORÇADA POR POLIMEROS, COR MARFIM, PRESA RÁPIDA, ALTA RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO, PÓ 38 G/ LÍQUIDO 15 ML (KIT). CATMAT BR0422120	INTERIN BIODINAMICA	CX	3,00	92,00	276,00
LOTE: 018 - Lote 018	1	650	CUNHAS CERVICAL ANATOMICA COLORIDAS DE MADEIRA CX C/ 100 UNDS CATMAT BR0338641	IODONTOSUL IODONTOSUL	CX	4,00	15,00	60,00
LOTE: 019 - Lote 019	1	651	CUNHAS REFLEXIVAS INTERDENTAIS TRANSPARENTES C/ 20 UNIDADES CATMAT BR0338649	TDV TDV	CX	7,00	21,30	149,10
LOTE: 020 - Lote 020	1	3417	CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS 10G Propólis (10%), Iodoformo (5%), Cera de Abelha Espessante.	ALVEOLEX BIODINAMICA	UN	2,00	40,00	80,00
LOTE: 025 - Lote 025	1	4822	FIO DE SUTURA DE NYLON PRETO ESTERIL N° 4/0 CX C/24 45 CM (SUTURA CIRURGICA NÃO ABSORVIVEL DE ORIGEM SINTÉTICA) CONFORME AS NORMAS ABNT NBR 13904. CATMAT BR0281323	TECHNEW TECHNEW	CX	10,00	34,90	349,00
LOTE: 026 - Lote 026	1	3441	FIO DE SUTURA DE SEDA ESTERIL N° 4/0 CX C/24 45 CM Fio não absorvível e estéril. Composta por agulha de aço inoxidável acoplada a um fio de seda multifilamentar. É indicado para uso em aproximação dos tecidos internos, ligaduras e suturas. Produto de uso único. Descartar suturas abertas e não utilizadas. Não re-esterilizar. CATMAT BR0281555	TECHNEW TECHNEW	CX	5,00	35,00	175,00
LOTE: 028 - Lote 028	1	4823	FIXADOR PRONTO PARA USO FRASCO C/ 475 ML CATMAT BR0405632	SELECT+ KULZER	FR	2,00	11,00	22,00

LOTE: 029 - Lote 029	1	4827	FLUOR GEL PARA APLICAÇÃO TOPICA FRASCO COM 200 ML SABOR TUTTI-FRUTTI CATMAT BR0428102	FLUORSUL IODONTOSUL	FR	5,00	4,50	22,50
LOTE: 030 - Lote 030	1	4824	FORMALDEIDO ORTO-CRESOL; GLICERINA BI-DESTILADA E ÁLCOOL ETÍLICO 96% CONTÉM 10 ML. CATMAT BR0374821	BIODINAMICA BIODINAMICA	FR	2,00	5,25	10,50
LOTE: 031 - Lote 031	1	9027	GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% SEM ALCOOL SOLUÇÃO BUCAL FRASCO C/ 250ML. CATMAT BR0341174	PERIOPAK REYMER	UN	5,00	10,00	50,00
LOTE: 033 - Lote 033	1	4831	IODOFORMIO PO AMARELO PESO LIQUIDO 10 G CATMAT BR0419258	K DENT QUIMIDROL	FR	1,00	25,00	25,00
LOTE: 036 - Lote 036	1	5912	LIMA PARA ENDODONTIA K FILE 15/40- 21 MM 1ª SÉRIE AÇO INOX EMB C/ 6. CATMAT BR0430418	SYBRONENDO KERR	CX	4,00	89,00	356,00
LOTE: 040 - Lote 040	1	6903	PAPEL ARTICULAÇÃO DUPLA FACE BICOLOR COM 12 FOLHAS DE 100 X 20 MM. CATMAT BR0406150	CONTACTO ANGELUS	UN	6,00	7,00	42,00
LOTE: 041 - Lote 041	1	6966	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO FRASCO C/ 20 ML MATERIAL ANTISSEPTICO E ANESTÉSICO. CATMAT BR0435109	BIODINAMICA BIODINAMICA	UN	2,00	6,70	13,40
LOTE: 042 - Lote 042	1	4842	PELÍCULA RADIOGRAFICA ADULTO C/ 150 UNDS	AGFA KULZER	KIT	1,00	175,00	175,00
LOTE: 043 - Lote 043	1	8792	Pinça clínica para algodão. Fabricado em aço Inox CATMAT BR0413333	GG GOLGRAN	UN	5,00	12,00	60,00
LOTE: 044 - Lote 044	1	4745	PINÇA HEMOSTÁTICA modelo Kelly reta 14 cm. CATMAT BR0467838	GOLGRAN GOLGRAN	UN	5,00	28,30	141,50
LOTE: 045 - Lote 045	1	7203	PLACA DE VIDRO POLIDA ODONTOLOGIA 10MM (1CM) CATMAT BR0436975	DAUFENBACH DAUFENBACH	UN	1,00	14,00	14,00
LOTE: 046 - Lote 046	1	7202	PORTA AGULHA CASTROVIEJO CATMAT BR0251765	GOLGRAN GOLGRAN	UN	3,00	152,00	456,00
LOTE: 047 - Lote 047	1	8704	PRENDEDOR DE BABADOR TIPO JACARÉ em aço inoxidável autoclavável. CATMAT BR0438699	MAQUIRA MAQUIRA	UN	2,00	8,00	16,00
LOTE: 049 - Lote 049	1	3373	RESINA FOTO RESTAURADOR COR A 3 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS CATMAT BR0390513	MASTER FILL BIODINAMICA	UN	5,00	26,00	130,00
LOTE: 050 - Lote 050	1	3372	RESINA FOTO RESTAURADOR COR A 3,5 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS CATMAT BR0390513	MASTER FILL BIODINAMICA	UN	5,00	26,00	130,00
LOTE: 051 - Lote 051	1	3377	RESINA FOTO RESTAURADOR COR A2 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS CATMAT BR0390513	MASTER FILL BIODINAMICA	UN	2,00	26,00	52,00
LOTE: 052 - Lote 052	1	4847	REVELADOR PRONTO PARA USO FRASCO C/ 475 ML CATMAT BR0405620	SELECT+ KULZER	FR	2,00	11,00	22,00
LOTE: 053 - Lote 053	1	3409	SELANTE DE SULCOS E CICATRÍCULAS FOTOPOLIMERIZÁVEL LÍQUIDO FRASCO C/ 5 ML. CATMAT BR0390762	BIOSEAL BIODINAMICA	UN	3,00	65,00	195,00
LOTE: 054 - Lote 054	1	7204	SISTEMA ADESIVO COM FLUOR PARA ESMALTE E DENTINA (DE) FOTOPOLIMERIZ FRASCO COM 4 ML. CATMAT BR0391133	PRIME & BOND DENTSPLY	UN	6,00	54,00	324,00
LOTE: 055 - Lote 055	1	5641	SISTEMA ADESIVO MONOCOMPONENTE COM LIBERAÇÃO DE FLUOR. VERSATILIDADE NAS INDICAÇÕES, ACETONA COMO SOLVENTE, FORMA ZONA HÍBRIDA UNIFORME E ESTÁVEL, POSSIBILIDADE DE PRESA DUAL (COMBINADO COM O SELF CURE ACTIVADOR) FRASCO C/ 4 ML. CATMAT BR0421227	PRIME & BOND DENTSPLY	UN	2,00	80,00	160,00
LOTE: 056 - Lote 056	1	7360	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA FRASCO C/ 10 ML A base de Cloreto de Alumínio. CATMAT BR0422554	HEMOLIQ MAQUIRA	FR	3,00	17,00	51,00
LOTE: 058 - Lote 058	1	7525	SONDA EXPLORADORA Nº 5 de aço inoxidável- autoclavável CATMAT BR0425231	GG GOLGRAN	UN	3,00	14,96	44,88
LOTE: 059 - Lote 059	1	3388	SUGADOR CIRURGICO C/40 CATMAT BR0406293	2I 2I	CX	3,00	41,06	123,18
LOTE: 060 - Lote 060	1	8332	TESOURA CIRURGICA IRIS RETA. 12 CM. Material Inox CATMAT BR0471688	GG GOLGRAN	UN	2,00	21,18	42,36
LOTE: 061 - Lote 061	1	5663	TESOURA ÍRIS CURVA 12 cm, em aço inox CATMAT BR0471688	GG GOLGRAN	UN	2,00	25,00	50,00
LOTE: 062 - Lote 062	1	3395	TIRA DE POLIESTER 10 X 120 X 0,05 MM CONTEM 50 UNIDADES CATMAT BR0433472	K DENT QUIMIDROL	CX	2,00	4,60	9,20
LOTE: 064 - Lote 064	1	7205	TIRAS DE LIXAS DE AÇO ABRASIVA METALICAS PARA AMALGAMA 6 MM C/ 12 UNID CATMAT BR0406281	AIRON MAQUIRA	CX	2,00	9,00	18,00
TOTAL								5.413,89

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 64/2021 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20/2021 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 22/06/2021 a 21/06/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: K. DA SILVA FERREIRA GESTAO E SERVICOS

CNPJ sob n.º. 34.711.455/0001-37

Rua Benjamim Constant, 674, Sala 02 - CEP: 86300000 - Bairro: Centro, Cornélio Procópio/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 038 - Lote 038	1	8076	LUVA DESCARTAVEL LÁTEX TAMANHO EXTRA PP CX C/ 100 unidades. CATMAT BR0269891	TALGE CONF EDITAL	CX	100,00	71,00	7.100,00
TOTAL								7.100,00

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 65/2021 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20/2021 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 22/06/2021 a 21/06/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

CNPJ sob n.º. 38.259.748/0001-86

Rua Cipriano de Carvalho, 195 - CEP: 30570020 - Bairro: Cinquentenário, Belo Horizonte/MG

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 035 - Lote 035	1	8793	KIT ACADÊMICO Kit com 1 Turbina 505C + 1 Contra-Ângulo 500 + 1 Micromotor 500 + 1 Peça Reta 500. Peça Reta 500: * Micro motor encaixe Borden 2 furos. * Spray para refrigeração por condução interna. * Sistema de encaixe universal Intra. * Esterilizável em autoclave até 135°C. * Acoplamento Borden. * Mínimo de 5.000 rpm - Máximo de 20.000 rpm. -Micromotor Baixa Rotação 500: * Acoplamento Borden INTRAmatic. * Spray Interno. * Rotação de 5.000 a 20.000 rpm. * Encaixe INTRAmatic Universal: fácil manuseio: permite giro livre de 360°. * Esterilizável em autoclave até 135°C. -Contra Ângulo 500: * O Contra-Ângulo 500 possui giro livre de 360°. * Acoplamento INTRAmatic. * Spray externo. * Encaixe INTRAmatic Universal * Mínimo de 5.000 rpm e Máximo de 20.000 rpm. -Turbina 505C: * Spray triplo. * Rolamento de cerâmica. * Acoplamento borden. * Sistema de troca broca: press-button (PB). * Baixo nível de ruído e vibração. * Rotação máxima: 380.000 rpm. * Torque: 0,13 Ncm. CATMAT BR0439011	Dentemed Kit Acadêmico Prime Luxo	KIT	2,00	1.750,00	3.500,00
TOTAL								3.500,00

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 66/2021 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20/2021 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 22/06/2021 a 21/06/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI

CNPJ sob n.º. 24.402.903/0001-67

Avenida Tuiuti, 4640 - CEP: 85065140 - Bairro: Jardim Colina Verde, Maringá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 012 - Lote 012	1	4690	AVENTAL CIRÚRGICO cor branca, manga longa e punho de Hastex, confeccionado em 100% polipropileno, medindo 1,40m de largura por 1,10m de comprimento, com mangas longas de 55 cm de comprimento, látex no punho e marrilhos na cintura e no pescoço, gramatura 30g (pacote com 10 aventais).Incluindo o laudo comprobatório de eficiência de filtração bacteriana. CATMAT BR0375041	SP ODONTO ANVISA 81150410003 SP ODONTO ANVISA 81150410003	PCTE	15,00	50,60	759,00	
LOTE: 039 - Lote 039	1	8795	MÁSCARA N95 produto testado de acordo com a norma ABNT/NBR 13698:2011 e aprovado pelo Ministério do Trabalho e Emprego (CA 17611) como peça semifacial filtrante para partículas, classe PFF-2(S), apresentando eficiência de filtração mínima de 94% contra a penetração de aerossóis particulados não oleosos. Este respirador possui certificação INMETRO sob n.º BRP235064. Esta certificação atesta a conformidade com as normas estabelecidas pela Portaria n.º 230, de 17 de Agosto de 2009 do INMETRO. Este produto também oferece BFE (Eficiência de Filtração Bacteriológica) 99% contra bioaerossóis potencialmente contaminados, gerados pelo usuário do respirador, o que lhe permite ser utilizado também como máscara cirúrgica em procedimentos que requerem a proteção do campo estéril. CATMAT BR0313379	SUPERSAFETY C.A 44241 SUPERSAFETY C.A 44241	UN	130,00	1,98	257,40	
TOTAL								1.016,40	

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 67/2021 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20/2021 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 22/06/2021 a 21/06/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: QUICKBUM E-COMMERCE – EIRELI

CNPJ sob n.º. 30.323.616/0001-64

Rua Garrincha do Mato Grosso, N.º 440 - CEP: 86709742 - Bairro: Kd Vale das Perobas, Arapongas/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 021 - Lote 021	1	6890	DESTILADOR DE ÁGUA PARA AUTOCLAVES utilizado para eliminar contaminantes da água por meio do sistema de destilação. Capacidade de no mínimo 4 litros/hora.	KONDENTECH- AQUATEC	UN	1,00	900,00	900,00	
TOTAL								900,00	

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 44/2021 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 23/2021 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos, de construção e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 17/06/2021 a 16/06/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: GUSTAVO AZEVEDO PINTO

CNPJ sob n.º. 08.688.131/0001-15

Rua Barão Antonina, 302 - CEP: 86210000 - Bairro: Centro, Jataizinho/PR

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001	1	7365	Aço CA 50 A ½" com 12 m	GERDAU	UN	50,00	129,50	6.475,00
LOTE: 001	2	5018	Aço CA 50 A 10,00 mm com 12 m	GERDAU	UN	100,00	74,70	7.470,00
LOTE: 001	3	7366	Aço CA 60 a 4,20 mm com 12 m	GERDAU	UN	300,00	16,35	4.905,00
LOTE: 001	6	1658	Barras de ferro 12,5 mm	GERDAU	UN	70,00	124,00	8.680,00
LOTE: 001	9	5625	Cimento com 50 Kg CII E 32	VOTORAN	SACO	350,00	31,25	10.937,50
LOTE: 001 - Lote 001	15	7412	Lavadora de Alta Pressão Residencial com Chave elétrica Vedada contra água, com Bico Regulável que permita várias opções de abertura de acordo com a necessidade do trabalho, com Gatilho com trava de segurança ou para uso contínuo, Motor: Com protetor térmico no mínimo 1,6 cv - 110 V/ 2,0 cv - 220V, Pressão de trabalho: 1.300 lbf/pol ² / 90 bar - 110 V 1.450 lbf/pol ² / 100 bar 220 V, Vazão mínima 6 l/min / 360 l/h.	KARCHER	UN	1,00	750,00	750,00
TOTAL								39.217,50

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 96/2021 – PMNSE
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 38/2021 – PMNSE**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos e equipamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE: De 27/09/2021 a 26/09/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

CNPJ sob n.º. 00.802.002/0001-02

Estrada Boa Esperança, 2320 - CEP: 89160000 - Bairro: Fundo Canoas, Rio do Sul/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 032 - Lote 032	1	7855	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO M Espéculo, material: polietileno, tipo: vaginal, tamanho: médio, características adicionais: estéril, descartável, sem lubrificação. CATMAT BR0275472	KOLPLAST VAGISPEC MOD. MEDIO	UN	500,00	1,27	635,00
LOTE: 033 - Lote 033	1	7856	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO P Espéculo, material: polietileno, tipo: vaginal, tamanho: pequeno, características adicionais: estéril, descartável, sem lubrificação. CATMAT BR0275473	KOLPLAST VAGISPEC MOD. PEQUENO	UN	300,00	1,20	360,00
LOTE: 034 - Lote 034	1	7854	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO G Espéculo, material: polietileno, tipo: vaginal, tamanho: grande, características adicionais: c/lubrificação, esterilidade: estéril, descartável, embalagem individual. CATMAT BR0322445	KOLPLAST VAGISPEC MOD. GRANDE	UN	200,00	1,56	312,00
LOTE: 040 - Lote 040	1	1057	GARROTE material :borracha natural, látex, tipo :tipo fita, dimensões:cerca de 2,5 x 35 cm, apresentação:em rolo, pré cortada, embalagem dispensadora, tipo uso:uso único. CATMAT 0445581	CRAL VACULPLUS	UN	2,00	33,6323	67,26
LOTE: 042 - Lote 042	1	4850	GLUTARALDEÍDO. Apresentação: solução a 2%, indicação: com pó ativador para 28 dias. Capacidade 5000 ml - galão plástico. CATMAT BR0269883	CINORD SUDESTE GLUTACIN 28	FR	10,00	64,01	640,10
LOTE: 045 - Lote 045	1	3451	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZAVEL (LIQUIDO+ PO). CATMAT BR0404570	DFL VITRO FILL LC COR A3	CX	10,00	182,29	1.822,90
LOTE: 059 - Lote 059	1	9145	MÁSCARA GASOTERAPIA, MODELO:VENTURI material: plástico, adicional: c/ tubo corrugado, tamanho: adulto, tipo fixação: c/ clipe nasal e fixador cefálico ajustável, tipo extensão: extensor cerca de 2,0 m, tipo conector: conector padrão, adicionais: jogo c/ 6. CATMAT BR0454554	FOYOMED LB122003A0	UN	3,00	13,61	40,83
LOTE: 061 - Lote 061	1	4738	ÓCULOS PROTETOR incolor hastes pretas, lente incolor de policarbonato, proteção contra raios uva/uvb. Escudo lateral de policarbonato. Ajuste telescópio de haste em 4 posições. Embalagem individual em saco plástico. Possui cordão de segurança. Óculos de proteção individual, material armação:policarbonato, material lente:policarbonato, tipo lente:antiembaçante, modelo lentes:apoio nasal com proteção lateral, características adicionais:incolor/haste tipo espátula regula comprimento. CATMAT 0373538	DANNY MOD. DA14500 INCOLOR	UN	100,00	5,51	551,00
LOTE: 067 - Lote 067	1	8329	PROTETOR OCULAR adulto com fita micropore. Caixa com 12 unidades. Tipo tampão ocular.	CRAL COPERTINA	CX	15,00	14,34	215,10

LOTE: 072 - Lote 072	1	1099	SERINGA DESCARTAVEL DE 20 ML sem agulha, siliconizada, estéril, graduação nítida permanente, com ponta conectora tipo luer, embolo com pistão (borracha) deslizando, embalada individualmente com abertura asséptica, contendo dada, procedência, data da fabricação, validade, nº do lote, caixa c/ 100 unidades. Seringa, material:polipropileno, capacidade:20 ml, tipo bico:bico lateral luer slip, tipo vedação:embolo de borracha, adicional:graduada, numerada, esterilidade:estéril, descartável, apresentação:embalagem individual. CATMAT 0439721	SR SR JERINGA 20ML SLIP	CX	100,00	55,50	5.550,00
LOTE: 073 - Lote 073	1	1069	SERINGA DESCARTAVEL DE 5 ML sem agulha, siliconizada, estéril, graduação nítida permanente, com ponta conectora tipo luer, embolo com pistão (borracha) deslizando, embalada individualmente com abertura asséptica, contendo dada, procedência, data da fabricação, validade, nº do lote, caixa c/ 100 unidades. Seringa, polipropileno transparente (plástico), 5 ml, bico luerlock, embolo com ponteira de borracha siliconizada, graduação firme e perfeitamente legível, descartável, estéril. CATMAT 0279402	SR SR JERINGA 05ML LOCK	CX	100,00	23,00	2.300,00
LOTE: 074 - Lote 074	1	8081	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA com capacidade para 100 UI, com escala externa gravada, precisa e visível de 2 em 2 unidades, agulha fixa (integrada) de 6 mm de comprimento (15/64") por 0,25 mm de diâmetro (31 G). Embalada em pacotes com 10 seringas.	SR SR 1,0 0,60X0,25	PCTE	10,00	7,0769	70,77
LOTE: 075 - Lote 075	1	8083	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA com capacidade para 50UI (0,5ml), com escala externa gravada, precisa e visível de 2 em 2 unidades, agulha fixa (integrada) de 6 mm de comprimento (15/64") por 0,25 mm de diâmetro (31 G). Embalada em pacotes com 10 seringas.	SR SR 0,5 0,60X0,25	PCTE	10,00	7,0769	70,77
LOTE: 077 - Lote 077	1	1104	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 04 com válvula digital (sonda suga). Pct. Com 10 unidades. Função: aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas. Características gerais: composição básica tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão negativa distal intermitente. A válvula permite variações na pressão de sucção de secreções permitindo performance muito superior no procedimento.	BIOSANI BIOSANI	PCTE	3,00	10,92	32,76
LOTE: 078 - Lote 078	1	1106	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 06 com válvula digital (sonda suga). pacote Com 10 unidades. Função: aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas. Características gerais: composição básica tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão negativa distal intermitente. A válvula permite variações na pressão de sucção de secreções permitindo performance muito superior no procedimento. Sistema fechado aspiração traqueal, aplicação: p/ traqueostomia, tamanho: 6 fr, tipo sonda:sonda graduada e protegida, conector: conectores padrão, vias: via irrigação antirrefluxo, válvula sucção: válvula sucção c/ tampa e trava de segurança, esterilidade. CATMAT BR0454401	BIOSANI BIOSANI	PCTE	3,00	10,92	32,76
LOTE: 079 - Lote 079	1	1070	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº16 pacote com 10 unidades. Com válvula digital (Sonda Suga). Função: Aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas. Características gerais: Composição básica: Tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão negativa distal intermitente. A válvula permite variações na pressão de sucção de secreções permitindo performance muito superior no procedimento. Sistema fechado aspiração traqueal, aplicação: p/ tubo endotraqueal, tamanho:16 fr, tipo sonda: sonda graduada e protegida, conector: conectores padrão, vias: via irrigação antirrefluxo, válvula sucção: válvula sucção c/ tampa e trava de segurança, estéril. CATMAT BR0454393	BIOSANI BIOSANI	PCTE	1,00	12,18	12,18
LOTE: 084 - Lote 084	1	8084	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N.º 16, estéril, descartável confeccionada em material de resistência adequada, atóxico, siliconizada, transparente, flexível, aprotogênica, com a ponta arredondada e fechada com orifício lateral, embalado individualmente em papel grau cirúrgico. Sonda trato urinário, modelo:uretral, material:pvc, calibre:16 french, conector:conector padrão c/ tampa, comprimento:cerca 40 cm, tipo ponta:ponta distal cilíndrica fechada, componentes:c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril. CATMAT 0435985	BIOSANI BIOSANI	UN	20,00	0,4923	9,85
LOTE: 086 - Lote 086	1	1037	SORO GLICOSADO 5% injetável e sem, conservantes. acondicionado em frascos plásticos transparentes 500 ml tipo bolsa	JP JP SF BOLSA 500ML	UN	200,00	4,49	898,00
TOTAL								13.621,28

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 97/2021 – PMNSE
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 38/2021 – PMNSE

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos e equipamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE: De 27/09/2021 a 26/09/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ sob n.º. 03.652.030/0003-32

Florenal Ribeiro, 1551-D - CEP: 89815290 - Bairro: Quedas do Palmital, Chapecó/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 031 - Lote 031	1	1055	ESPARADRAPO BRANCO 10 x 4,5 c/ capa. Fita hospitalar, tipo: esparadrapo, impermeável, material: algodão, componentes: adesivo à base de zinco, dimensões: cerca de 10 mm, cor: com cor. Rolo 4,50 m. CATMAT BR0437860	MISSNER CX C/ 24 MISSNER 80003309005	UN	300,00	8,14	2.442,00	
LOTE: 055 - Lote 055	1	1061	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, tamanho n.º 7,5 c/ 1 par. Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 7,50, esterilidade: estéril, características adicionais: comprimento mínimo de 28cm, apresentação: lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, tipo uso: descartável, formato: anatômico, embalagem: conforme norma. CATMAT 0269838	NEW HAND PAR NEW HAND 10182420004	PAR	2.700,00	1,33	3.591,00	
TOTAL									6.033,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 98/2021 – PMNSE
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 38/2021 – PMNSE

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos e equipamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE: De 27/09/2021 a 26/09/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ sob n.º. 19.316.524/0001-14

Rua Gomercindo Pagnussat, N.º 150, Empresa - CEP: 99740000 - Bairro: Centro, Barão de Cotegipe/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 012 - Lote 012	1	7346	BOBINA DE PAPEL PARA ELETROCARDÍOGRAFIA ECG 216mm x 30cm. Tipo de registro: TÉRMICO; Alta sensibilidade para registro sem contato; Fabricação: nacional com matéria prima (celulose) de alta qualidade; Indicado para uso com ECG; Papel para impressão - uso hospitalar, material: termo sensível, modelo: milímetro, dimensões: cerca 210 mm, apresentação: bobina, compatibilidade: compatibilidade c/ equipamento. CATMAT BR0438061	TECNOPRINT ECG	BOBIN	15,00	35,20	528,00	
LOTE: 019 - Lote 019	1	4708	COLAR CERVICAL para resgate tamanho G Confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. É revestido de espuma macia tipo EVA macio especial (etil vinil acetado). Fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal. Colar cervical, material: espuma de polifórmio, tipo: tipo philadelphia, tipo fechamento: fecho em velcro, características adicionais: com suporte mentoniano, occipital e esternal, material do suporte: em plástico rígido, característica ad. CATMAT BR0281465	ORTOFEX RESGATE SP	UN	1,00	13,60	13,60	
LOTE: 020 - Lote 020	1	4707	COLAR CERVICAL para resgate tamanho M COLAR CERVICAL para resgate. Confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. É revestido de espuma macia tipo eva macio especial (etil vinil acetado). Fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal. Colar cervical, material: espuma de polifórmio, tipo: tipo philadelphia, tipo fechamento: fecho em velcro, características adicionais: com suporte mentoniano, occipital e esternal, material do suporte: em plástico rígido, característica ad. CATMAT BR0281465	ORTOFEX RESGATE SP	UN	1,00	13,60	13,60	
LOTE: 021 - Lote 021	1	4706	COLAR CERVICAL para resgate tamanho P Confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na	ORTOFEX RESGATE SP	UN	1,00	13,60	13,60	

			parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. É revestido de espuma macia tipo Eva macio especial (etil vinil acetado). Fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal. Colar cervical, material: espuma de polifórmio, tipo: tipo philadelphia, tipo fechamento: fecho em velcro, características adicionais: com suporte mentoniano, occipital e esternal, material do suporte: em plástico rígido, característica ad. CATMAT BR0281465					
LOTE: 022 - Lote 022	1	4705	COLAR CERVICAL para resgate tamanho PP para resgate. Confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. É revestido de espuma macia – tipo eva macio especial (etil vinil acetado). Fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal. Colar cervical, material: espuma de polifórmio, tipo: tipo philadelphia, tipo fechamento: fecho em velcro, características adicionais: com suporte mentoniano, occipital e esternal, material do suporte: em plástico rígido, característica ad. CATMAT BR0281465	ORTOFEX RESGATE SP	UN	1,00	13,60	13,60
LOTE: 023 - Lote 023	1	8064	COMADRE hospitalar inox 3.5l. Comadre, material: aço inoxidável, capacidade: 2.500 ml, tamanho: adulto padrão mundial, tipo: pá, característica adicional: c/alça. CATMAT BR0385775	FORTINOX INOX	UN	1,00	143,00	143,00
LOTE: 026 - Lote 026	1	647	Elétrodo autoadesivo 5x5 cm, embalagem contendo 04 unidades	CARCI CARCITRODE	EMB	15,00	31,60	474,00
LOTE: 044 - Lote 044	1	8771	IMOBILIZADOR DE CABEÇA impermeável. Dimensões: 40 x 26. Laterais fixadas na base. Orifício auricular para verificar de sangramento. Lavável Impermeável. Anatômico, regulagem com velcro, base com regulagem. Imobilizador, material: fibra de carbono, aplicação: posicionado de pacientes, características adicionais: placa base p/ mesa de tratamento, modelo: suporte cabeça e pescoço, compatibilidade: compatível com máscara estereotáxica. CATMAT BR0442827	ORTOFEX RESGATE SP	UN	1,00	102,00	102,00
LOTE: 046	1	9139	LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA Nº0 neonatal	Scope Medical	UN	1,00	113,00	113,00
LOTE: 047 - Lote 047	1	9140	LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA Nº1 infantil lâmina laringoscópio, material: polímero, tipo: curva, tamanho: nº 1, modelo: compatível c/ vídeo laringoscópio, esterilidade: estéril, uso único. CATMAT BR0468458	SCOPE MEDICAL CONVENCION AL	UN	1,00	129,00	129,00
LOTE: 048 - Lote 048	1	9141	LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA Nº2 criança	SCOPE MEDICAL	UN	1,00	126,00	126,00
LOTE: 049 - Lote 049	1	9142	LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA Nº3 adulto médio. Lâmina laringoscópio, material: polímero, tipo: curva, tamanho: nº 3, modelo: compatível c/ vídeo laringoscópio, esterilidade: estéril, uso único. CATMAT BR0468459	SCOPE MEDICAL CONVENCION AL	UN	1,00	134,00	134,00
LOTE: 050 - Lote 050	1	9143	LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA Nº4 adulto grande. lâmina laringoscópio, material: polímero, tipo: curva, tamanho: nº 4, modelo: compatível c/ vídeo laringoscópio, esterilidade: estéril, uso único. CATMAT BR0463368	SCOPE MEDICAL CONVENCION AL	UN	1,00	132,00	132,00
LOTE: 051 - Lote 051	1	9144	LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA Nº5 adulto extragrande	SCOPE MEDICAL	UN	1,00	129,00	129,00
LOTE: 053 - Lote 053	1	6728	LARINGOSCÓPIO, tipo lâmpada halógena, componentes/ com no mínimo 5 lâminas, componentes adicionais: c/cabo, material 2: em aço inoxidável, tamanho cabo: adulto, embalagem :c/ estojo. CATMAT BR0445612	SCOPE MEDICAL CONVENCION AL	UN	1,00	1.021,20	1.021,20
LOTE: 056 - Lote 056	1	4737	MANTA ALUMINIZADA (COBERTOR TERMICO) manta térmica, material: poliéster, modelo: envelope, dimensões: cerca de 2,10 cm de comprimento por 1,40 cm, características adicionais: descartável. CATMAT 0407756	MARIMAR MANTA	UN	50,00	5,85	292,50
LOTE: 062 - Lote 062	1	8986	OXÍMETRO TIPO DEDO faixa medição saturação 1:0 a 100%, faixa medição pulso 1: cerca de 20 a 250 bpm, autonomia sistema 1: cerca 24 h, alimentação: pilha. CATMAT 0441981	SHANGHAI BERRY BM 1000	UN	20,00	90,23	1.804,60
LOTE: 063 - Lote 063	1	5933	PAPAGAIO em aço inoxidável COM CAPACIDADE DE 1 LITRO.	FORTINOX INOX	UN	2,00	87,00	174,00
LOTE: 065 - Lote 065	1	4745	PINÇA HEMOSTÁTICA MODELO KELLY RETA 14 CM. Pinça cirúrgica, modelo 1: kelly, formato ponta: ponta reta, tipo ponta: serrilhada, comprimento total: cerca de 14 cm, componente: c/ cremalheira, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável. CATMAT BR0467833	WELDON RICHARDS	UN	2,00	31,00	62,00
LOTE: 066 - Lote 066	1	3462	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM para segurar agulha de sutura confeccionada em aço inox. Porta-agulha	WELDON RICHARDS	UN	2,00	29,00	58,00

			instrumental, modelo: mayo hegar, tipo ponta: ponta reta, haste: haste reta, adicional 1:com trava, comprimento total: cerca de 14 cm, material:aço inoxidável, esterilidade: esterilizável. CATMAT BR0471144						
LOTE: 087 - Lote 087	1	4756	TALA ORTOPÉDICA IMOBILIZADORA tamanho 53 x 8 cm grade metálica moldável forrada de espuma de poliuretano EVA fácil manuseio. CATMAT BR0452223	ORTOFEX RESGATE SP	UN	10,00	12,99	129,90	
LOTE: 088 - Lote 088	1	4757	TALA ORTOPÉDICA IMOBILIZADORA tamanho 63 x 9 cm grade metálica moldável forrada de espuma de poliuretano EVA fácil manuseio. CATMAT BR0452223	ORTOFEX RESGATE SP	UN	10,00	16,47	164,70	
LOTE: 089 - Lote 089	1	9149	TALA ORTOPÉDICA IMOBILIZADORA. Tamanho 25 x 2 cm. grade metálica moldável forrada de espuma de poliuretano EVA fácil manuseio.	ORTOFEX RESGATE SP	UN	10,00	9,99	99,90	
LOTE: 092 - Lote 092	1	8332	TESOURA CIRURGICA IRIS RETA. 12 CM. Material Inox CATMAT BR0471688	WELDON RICHARDS	UN	2,00	18,00	36,00	
LOTE: 093 - Lote 093	1	2278	TESOURA CIRÚRGICA METZEMBAUM para uso geral reta 12 cm.	WELDON RICHARDS	UN	2,00	35,00	70,00	
LOTE: 094 - Lote 094	1	8331	TESOURA SPENCER PARA RETIRAR PONTOS 12 Cm Reta. Material Inox	WELDON RICHARDS	UN	2,00	42,00	84,00	
LOTE: 095 - Lote 095	1	7217	TIRA INDICADORA QUÍMICA INTERNA MULTIPARAMÉTRICA PARA CONTROLE DE PACOTES ESTERILIZADOS A VAPOR. Indicador Químico Interno, do tipo multiparamétrico, para controle químico dos processos de esterilização a vapor saturado, composto por uma tira de papel de 1,5 centímetro de largura por 20 centímetros de comprimento, picotada ao meio, coberta por uma substância química que muda de cor bege claro para o espectro de cores compreendido entre o marrom escuro e o preto, quando exposta às condições mínimas de tempo e temperatura Necessárias ao processo. Apresenta um gabarito de cor no centro da tira que indica a viragem ideal esperada Caixa com 240 tiras. CATMAT BR0332345	2I CLASSE 4	CX	5,00	100,00	500,00	
LOTE: 107 - Lote 107	1	4760	VÁLVULA COM FLUXÔMETRO para cilindros de oxigênio utilizado em oxigênio terapia, e nebulização contínua, disponível para utilização em cilindro. Características: regulador, corpo com latão cromado, conexões de entrada e saída, manômetro em escala em kpa/kgf, fluxômetro corpo em latão cromado conexões de entrada e saída, visor em policarbonato de cristal, flutuador esférico em aço inoxidável. Especificações técnica: pressão máxima de entrada 200kgf/cm, pressão de saída: pré calibrada para 3,5 kgf/cm, escala do fluxômetro: 0 -15/min. Comprimento do visor: 152 mm. Fluxômetro, capacidade fluxo: 0 a 30 l/min, aplicação: controle fluxo oxigênio medicinal, tipo escala: escala expandida de 0 a 7l/min, componentes: corpo e válvula de agulha de latão cromado. CATMAT BR0299313	IFAB VRD 100	UN	20,00	242,00	4.840,00	
TOTAL									11.401,20

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 99/2021 – PMNSE
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 38/2021 – PMNSE**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos e equipamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE: De 27/09/2021 a 26/09/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA

CNPJ sob n.º. 53.775.862/0001-52

Rua Jorge de Freitas, 264 - CEP: 02911030 - Bairro: Vila Santa Delfina, São Paulo/SP

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 091	1	7837	TERMÔMETRO LASER sensor medidor temperatura digital distância faixa de temperatura: - 50 A 380°C, para verificação de temperatura no recebimento de medicamentos e imunobiológicos. Descrição: Totem dispenser de álcool gel 100% automático com aferidor de temperatura. Suporta 7 litros de álcool gel; Média de 25 mil acionamentos; Regulador de dosagem; Sensor aferidor de temperatura; Precisão de 0,2°; Homologado pela Anvisa; Sensor automático; Medição em 0,5 segundos.	INSTRUTHERM TI-550	UN	1,00	158,01	158,01	
TOTAL									158,01

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 100/2021 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 38/2021 – PMNSB****OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos e equipamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.**VALIDADE:** De 27/09/2021 a 26/09/2022.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS – EIRELI

CNPJ sob n.º. 23.121.920/0001-63

Avenida Carlos Gomes, 434 - CEP: 87015200 - Bairro: Zona 05, Maringá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 005 - Lote 005	1	9025	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% SEM VASO CONSTRITOR CX C/ 50. Tubete de 1,80 ml. CATMAT BR0269843	CRISTALIA	CX	3,00	167,30	501,90
LOTE: 024 - Lote 024	1	4710	COMPRESSA CIRÚRGICA NÃO ESTÉRIL (CAMPO OPERATÓRIO) 45X50 cm. Compressa hospitalar, tipo: cirúrgica, material :100% algodão, dimensões: cerca de 45 x 50 cm, acessórios: c/ cordão identificador, esterilidade: uso único. CATMAT BR0443022	ERIMAX SOFT	UN	50,00	62,99	3.149,50
LOTE: 085 - Lote 085	1	8330	SORO GLICOFISIOLOGICO 5%, 250 ml tipo bolsa, injetável e sem, conservantes. Acondicionado em frascos plásticos transparentes.	FRESENIUS	UN	500,00	3,67	1.835,00
LOTE: 099 - Lote 099	1	9153	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 5.0. com balão cuffed. Tubo endotraqueal, material: pvc, modelo: em "I", calibre:5,0, tipo ponta: c/ ponta distal a traumática e orifício Murphy, componente 1:balão alto volume e baixa pressão, componente 2:radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, adicional: c/ unidade. CATMAT BR04512 14	SOLIDOR	UN	2,00	4,78	9,56
TOTAL								5.495,96

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 101/2021 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 38/2021 – PMNSB****OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos e equipamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.**VALIDADE:** De 27/09/2021 a 26/09/2022.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** PROTFLEX PRODUTOS INDUSTRIAIS EIRELI

CNPJ sob n.º. 09.505.300/0001-05

Rua Pedro Augusto Bossardi, 743 - CEP: 83420000 - Bairro: Jardim Menino Deus, Quatro Barras/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 060 - Lote 060	1	9146	MÁSCARA, TIPO:RESPIRADOR, tipo uso: n 95 filtro mecânico de TNT (partículas 0,1micron), tipo fixação: duplo. Sistema de tiras elásticas, características adicionais:4 camadas(c/filme), sem válvula, clip nasal. CATMAT BR0298538	Supersafaty N95	UN	1.000,00	1,58	1.580,00
TOTAL								1.580,00

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 102/2021 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 38/2021 – PMNSB****OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos e equipamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.**VALIDADE:** De 27/09/2021 a 26/09/2022.**BENEFICIÁRIA DA ATA:**SORAGGE E SOSSAI MANUTENCAO E MATERIAL HOSPITALAR LTDA

CNPJ sob n.º. 29.196.977/0001-08

Avenida Doutor Mario Clapier Urbinatti, 1267 - CEP: 87080120 - Bairro: Canada, Maringá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 027 - Lote 027	1	8067	ENVELOPE AUTO-SELANTE COLANTE 150 mm X 250 mm esterilização em Autoclave caixa com 100 unds. CATMAT BR0444869	Esterilicare	CX	20,00	46,50	930,00

LOTE: 030 - Lote 030	1	8769	EQUIPO MICROGOTAS PARA SORO com câmara de gotejamento flexível e transparente (relação 20 gotas/ml), ponta perfurante (penetrador) para adaptação em frasco (ampolas) bolsas, protetor da ponta perfurante (penetrador), pinça rolete, tubo flexível transparente, conector luer macho (encaixe por pressão), protetor do conector. estéril, descartável, embalado individualmente com dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote, registrado ms., de acordo com as normas da abnt. Equipos, tipo de equipo: de infusão, material: pvc cristal, comprimento: min. 120 cm, tipo câmara: câmara flexível c/filtro ar, tipo gotejador: microgotas, tipo pinça: regulador de fluxo, tipo conector: luer c/ tampa, característica adicional: fotossensível. CATMAT BR0386127	Medsonda	UN	100,00	2,70	270,00
LOTE: 039 - Lote 039	1	6154	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML. Frasco fracionador para soluções enterais; - Permite tratamento térmico (aquecimento, resfriamento) de soluções; - Livre de Bisfenol-A; - Tampa com membrana perfurável, adaptada aos equipos de alimentação enteral nas cores verde; - Frasco em PE de 300ml graduado com escala de 50 ml; - Com dispositivo para fixação em suporte; Atóxico; - Volume: 300ml. CATMAT BR0281323	Biobase	UN	2.000,00	1,10	2.200,00
LOTE: 070 - Lote 070	1	1067	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML com agulha insulina 13 x 4,5. Seringa, material:polipropileno, capacidade:1 ml, tipo bico:bico central luerlock ou slip, tipo vedação:êmbolo de borracha, adicional:graduada (escala ml), numerada, tipo agulha:c/ agulha 26 g x 1/2", esterilidade:estéril, descartável. CATMAT 0443468	40,10 Descarpack	UN	250,00	37,60	9.400,00
LOTE: 080 - Lote 080	1	6150	SONDA DE FOLLEY (VESICAL) Nº14 de demora. Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre:14 french, vias:2 vias, conector: conectores padrão, volume: c/ balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável. CATMAT BR0436002	Descarpack	UN	100,00	3,80	380,00
LOTE: 081 - Lote 081	1	5937	SONDA DE FOLLEY (VESICAL) Nº18. Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre:18 french, vias:3 vias, conector: conectores padrão, volume: c/ balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável. CATMAT BR0436012	Descarpack	UN	50,00	3,90	195,00
LOTE: 082 - Lote 082	1	9148	SONDA FOLEY 2V Nº 16 SILICONE Balão resistente a alta pressão e de fácil insuflação; Sonda uretral, Silicone, nº 16, tipo foley, balão de 5cc, 2 vias, descartável, estéril, apirrogênica, embalagem individual. Sonda trato urinário, modelo: foley, material: silicone, calibre:16 french, vias:2 vias, conector: conectores padrão, volume: c/ balão cerca 5 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável. CATMAT BR0435999	Descarpack	UN	100,00	3,72	372,00
TOTAL								13.747,00

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 103/2021 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 38/2021 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos e equipamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE: De 27/09/2021 a 26/09/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES – EIRELI

CNPJ sob nº. 32.635.445/0001-34

Avenida Ladislao Gil Fernandez, Nº 10 - CEP: 86870000 - Bairro: Jardim Novo Versalhes, Ivaiporã/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 002 - Lote 002	1	4679	AGULHA HIPODERMICA 40x12 mm material: aço inoxidável siliconizado, dimensão: 18 g x 1 1/2", tipo ponta: bisel curto trifacetado, tipo conexão: conector luerlock ou slip em plástico, tipo fixação: protetor plástico, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual. descartável, estéril, siliconizada 40x12 mm haste Deverá constar externamente dada de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, registro MS. Cx c/ 100 unidades. CATMAT 0439799	LABOR IMPORT	CX	50,00	11,90	595,00	
LOTE: 003 - Lote 003	1	7214	ALMOTOLIA PLÁSTICA com bico reto transparente 250ml. Frasco - tipo almotolia, material: em polietileno (plástico), tipo bico: bico reto, longo, estreito, com protetor, tipo tampa: tampa	J PROLAB	UN	30,00	3,50	105,00	

			em rosca, cor: transparente, capacidade:250 ml. CATMAT BR0279893					
LOTE: 004 - Lote 004	1	7213	ALMOTOLIA PLÁSTICA COM BICO RETO TRANSPARENTE 250ML. Na cor marrom confeccionada em polietileno. Frasco - tipo almotolia, material: em polietileno (plástico), tipo bico: bico reto, longo, estreito, com protetor, tipo tampa: tampa em rosca, cor: âmbar, capacidade:250 ml. CATMAT BR0279887	J PROLAB	UN	20,00	3,35	67,00
LOTE: 009 - Lote 009	1	7215	ATADURA GESSADA 12 CM X 3M pacote com 20 unidades. Atadura, tipo 1:gessada, material 1:100% algodão, dimensões:12 cm, características adicionais 1:secagem ultra rápida. CATMAT BR0444611	POLAR FIX	PCTE	10,00	39,98	399,80
LOTE: 010 - Lote 010	1	6888	AVENTAL IMPERMEÁVEL Fabricado em não tecido SMS com barreira bacteriana, manga longa, reforço impermeável e absorvente nas mangas, tórax, abdomen e pernas, embalagem unitário embalada em papel grau cirúrgico e esterilizado a ETO. CATMAT BR0473361	NAYR	UN	20,00	12,50	250,00
LOTE: 013 - Lote 013	1	4698	BOLSA COLETORA DE URINA 2000 ML material :pvc, tipo :sistema fechado, capacidade :cerca de 2000 ml, graduação:graduação de 100 em 100 ml, válvula:válvulaanti-refluxo, pinça:clamp corta fluxo, componentes:alça de sustentação, outros componentes:membranaautocicatr 2.000 ml confeccionado com material laminado plástico de PVC atóxico, termo soldado em formato de bolsa, com uma face transparente e outra leitosa, sistema de válvula anti refluxo, alça plástica resistente, tipo óculos para sustentação e manipulação, tubo extensor com aproximadamente10cm, diâmetro interno de 7mm, com sistema de corta fluxo, tendo em sua extremidade conector universal e tampa, com ponto auto retrátil para coleta recente de urina, sistema rápido de drenagem, clampoclusor dentado, esterilizado a oxido de etileno. CATMAT 0419371	OLIMED/GLO MED	UN	200,00	4,30	860,00
LOTE: 035 - Lote 035	1	6462	FIO DE SUTURA CATGUT CRAMADO3-0 com 24 unidades. Fio de sutura, material:catgut cromado com agulha, tipo fio:3-0, comprimento:compr. Mínimo 70 cm, tipo agulha:1/2 círculo cilíndrica, comprimento agulha:2,0 cm, esterilidade:estéril. CATMAT 0281079	SHALON	CX	3,00	105,00	315,00
LOTE: 041 - Lote 041	1	8074	GEL PARA ULTRASSOM 5 KILOS gel não gorduroso, inodoro e translúcido, fabricado com matérias-primas qualificadas, que conferem uma consistência adequada para a realização de exames. É facilmente absorvido por guardanapos de papel ou tecido, favorecendo sua remoção após o procedimento. Gel, composição:a base de água, características adicionais:ph neutro. CATMAT 0438929	MULTIGEL	UN	20,00	25,80	516,00
LOTE: 043 - Lote 043	1	8058	GORRO DESCARTAVEL tipo gorro c/ tiras laço de amarrar, produto produzidos em polipropileno (tnt), formato anatômico, cor branca. Pacote com 100 unidades. CATMAT BR0428627	ANADONA	PCTE	10,00	16,00	160,00
LOTE: 057 - Lote 057	1	9021	Máscara de alto fluxo com reservatório de oxigênio alta concentração adulto. Máscara gasoterapia, aplicação: p/ alta concentração de não reinalação, material: plástico, tamanho: adulto, tipo fixação/ clipe nasal e fixador cefálico ajustável, componente adicional: c/ válvulas e balão reservatório, tipo conector: padrão. CATMAT BR0454574	FOYOMED	UN	5,00	22,00	110,00
LOTE: 058 - Lote 058	1	9022	Máscara de alto fluxo com reservatório de oxigênio alta concentração infantil. Máscara gasoterapia, aplicação: p/ alta concentração de não reinalação, material: plástico, tamanho: infantil, tipo fixação: c/ clipe nasal e fixador cefálico ajustável, componente adicional: c/ válvulas e balão reservatório, tipo conector: conector padrão. CATMAT BR0454575	PROTEC	UN	5,00	20,55	102,75
LOTE: 064 - Lote 064	1	9147	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA) tipo: 10 volumes frasco c/1 litro. CATMAT BR0277319	FARMAX	FR	12,00	5,30	63,60
LOTE: 068 - Lote 068	1	1094	SCALP n° 21G dispositivo para infusão venosa, descartável, estéril, siliconizada, com cânula de aço inoxidável, parede fina, com bisel trifacetado, asa plástica flexível ou similar, com identificação do calibre na asa, protetor rígido, tubo transparente flexível, conector luer e tampa protetora, cor padrão universal. Embalagem individual com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, n° do lote e registro C. Cateter periférico, aplicação: venoso, modelo: tipo escalpe, material agulha: agulha aço inox, diametro:21 gau, componente adicional: c/ asa de fixação, tubo extensor, conector: conector padrão c/ tampa, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual. CATMAT BR0437170	LABOR IMPORT	UN	200,00	0,26	52,00

LOTE: 069 - Lote 069	1	1095	SCALP Nº 25G dispositivo para infusão venosa, descartável, estéril, siliconizada, com cânula de aço inoxidável, parede fina, com bisel trifacetado, asa plástica flexível ou similar, com identificação do calibre na asa, protetor rígido, tubo transparente flexível, conector luer e tampa protetora, cor padrão universal. Embalagem individual com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e registro C. Cateter periférico, aplicação: venoso, modelo: tipo escalpe, material agulha: agulha aço inox, diametro:25 gau, componente adicional: c/ asa de fixação, tubo extensor, conector: conector padrão c/ tampa, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual. CATMAT BR0437169	LABOR IMPORT	UN	400,00	0,246	98,40
LOTE: 083 - Lote 083	1	7877	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA de PVC Número: 22. Sonda trato digestivo, aplicação:oro ou nasogástrica, modelo:levine, material:pvc, calibre:nº 22, tamanho:longa, comprimento:cerca 120 cm, conector:conector padrão c/ tampa, componentes:ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril. CATMAT 0435912	BIOBASE	UN	5,00	1,57	7,85
LOTE: 096 - Lote 096	1	9150	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 3.0. com balão cuffed. Tubo endotraqueal, material: pvc, modelo: em "I", calibre:3,0, tipo ponta: c/ ponta distal a traumática e orifício murphy, componente 1:balão alto volume e baixa pressão, componente 2:radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, adicional: c/ unidade. CATMAT BR04513 70	SOLIDOR	UN	2,00	4,49	8,98
LOTE: 097 - Lote 097	1	9151	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 4.0. com balão cuffed. Tubo endotraqueal, material: pvc, modelo: em "I", calibre:4,0 tipo ponta: c/ ponta distal a traumática e orifício Murphy, componente 1:balão alto volume e baixa pressão, componente 2:radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, adicional: c/ unidade. CATMAT BR04512 16	SOLIDOR	UN	2,00	4,70	9,40
LOTE: 098 - Lote 098	1	9152	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 4.5. com balão cuffed. Tubo endotraqueal, material: pvc, modelo: em "I", calibre:4,5 tipo ponta: c/ ponta distal a traumática e orifício Murphy, componente 1:balão alto volume e baixa pressão, componente 2:radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, adicional: c/ unidade. CATMAT BR04513 47	SOLIDOR	UN	2,00	4,64	9,28
LOTE: 100 - Lote 100	1	9154	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 5.5. com balão cuffed. Tubo endotraqueal, material: pvc, modelo: em "I", calibre:5,5, tipo ponta: c/ ponta distal a traumática e orifício Murphy, componente 1:balão alto volume e baixa pressão, componente 2:radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, adicional: c/ unidade. CATMAT BR04512 20	SOLIDOR	UN	2,00	5,47	10,94
LOTE: 101 - Lote 101	1	9155	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 6.0. com balão cuffed. Tubo endotraqueal, material: pvc, modelo: em "I", calibre:6,0, tipo ponta: c/ ponta distal a traumática e orifício Murphy, componente 1:balão alto volume e baixa pressão, componente 2:radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, adicional: c/ unidade. CATMAT BR04512 63	SOLIDOR	UN	2,00	4,95	9,90
LOTE: 102 - Lote 102	1	9156	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 6.5. com balão cuffed. Tubo endotraqueal, material: pvc, modelo: em "I", calibre:6,5, tipo ponta: c/ ponta distal a traumática e orifício Murphy, componente 1:balão alto volume e baixa pressão, componente 2:radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, adicional: c/ unidade. CATMAT BR04512 25	SOLIDOR	UN	2,00	4,77	9,54
LOTE: 103 - Lote 103	1	9157	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 7.0. com balão cuffed. Tubo endotraqueal, material: pvc, modelo: em "I", calibre:7,0, tipo ponta: c/ ponta distal a traumática e orifício Murphy, componente 1:balão alto volume e baixa pressão, componente 2:radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, adicional: c/ unidade. CATMAT BR0451255	SOLIDOR	UN	2,00	4,76	9,52
LOTE: 104 - Lote 104	1	9158	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 7.5. com balão cuffed. Tubo endotraqueal, material: pvc, modelo: em "I", calibre:7,5, tipo ponta: c/ ponta distal a traumática e orifício Murphy, componente 1:balão alto volume e baixa pressão, componente 2:radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, adicional: c/ unidade. CATMAT BR0451212	SOLIDOR	UN	5,00	4,68	23,40
LOTE: 105 - Lote 105	1	9159	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 8.0. com balão cuffed. Tubo endotraqueal, material: pvc, modelo: curva magill, calibre:8,0, tipo ponta: c/ ponta distal a traumática e orifício Murphy, componente 1:balão alto volume e baixa pressão, componente 2:radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, adicional: c/ unidade. CATMAT BR0451256	SOLIDOR	UN	5,00	5,00	25,00

LOTE: 106 - Lote 106	1	7218	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO 01 Corpo: Confeccionado com enxerto de latão isento de óleos/graxas (limpo quimicamente) e injetado em termoplástico (polipropileno) de alta resistência em cores normatizadas pela ABNT. Confeccionado em termoplástico (polipropileno) de alta resistência. Indicações de níveis mínimos e máximos. 01 Conector de entrada: Borboleta confeccionada com enxerto em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) e injetados posteriormente com termoplásticos (polipropileno) de alta resistência com rosca interna para fixação de conector de gás normatizado pela ABNT, bem como a cor. 01 Conector de saída: Confeccionado em polipropileno junto com a tampa, para conexão de mangueira com máscara. Umidificador, polipropileno c/inserto de latão, 250 ml, boca larga, cores ,identificação (abnt nb 24), oxigênio, conexão borboleta de inserto latão e polipropileno, conexão saída latão cromado p/mangueira c/máscara. CATMAT BR0281424	PROTEC	UN	30,00	18,80	564,00
TOTAL								4.382,36

CONCESSÃO DE DIÁRIA N° 319/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: LENILDO VICENTE DA COSTA
Cargo: FUNCIONÁRIO
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Valor (R\$): R\$ 800,00
Destino: DIVERSOS
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇÃO DE DIARIA AO SERVIDOR LENILDO VICENTE DA COSTA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, PARA SUPRIR A AUSÊNCIA DE MOTORISTAS NAS VIAGENS EMERGENCIAIS E EVENTUAIS REALIZADAS FORA DO MUNICÍPIO, A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.
Data do Pagamento: 16/12/2021
N° do Pagamento: 5398/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO
 Prefeito Municipal

II – Atos do Poder Legislativo**TERMO DE CANCELAMENTO**

Referência: CARTA CONVITE nº 001/2021

Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECCÃO E FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO PARA AS SALAS ADMINISTRATIVAS E SALA DO ARQUIVO MORTO, DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA – PARANÁ**

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SNTA BARBARA, em respeito aos princípios gerais de direito público, às prescrições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e todas as suas alterações, neste ato representada por seu presidente senhor **ANTONIO CLÁUDIO FERREIRA DA CRUZ**, procede, ao **CANCELAMENTO** do Procedimento Licitatório, na modalidade **CARTA CONVITE nº 001/2021**, pelo fato de necessidade de adequação orçamentária, vez que, o Legislativo Municipal possui a necessidade de a cada final de exercício, zerar suas contas, procedendo a devolução dos recursos ao Executivo. Não havendo pois prazo hábil à conclusão do presente procedimento licitatório.

Desta forma, em outro momento esta Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, comunicará abertura de novo procedimento para a contratação pretendida. Esclarece ainda que, o cancelamento em questão não trará prejuízo para o erário, ou a qualquer interesse pessoal de terceiros, inclusive não haverá prejuízo para o interesse público.

Nova Santa Bárbara, 16 de dezembro de 2021.

ANTONIO CLÁUDIO FERREIRA DA CRUZ
 Presidente da Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.